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Rada Miejska odrzuciła raport 
komisji rewizyjnej badającej 
prywatyzację PGKiM

W szystko wskazywało na to, 
że zw ołana w  tryb ie p rzyśp ie­
szo nym  na 27 s ty c z n ia  se s ja  
Rady M iejskiej (zaw iadom ienie  
d la  ra d n y c h  nosi d a tę  
2 3 .0 I . I9 9 S  r) b ęd zie  w ie lk im  
w yd a rze n ie m . Sam  p o rzą d e k  
obrad w p row ad zał pew ne no- 
wum - już od godz. 8 radni mo­
gli zw ie d z ić  w yb rane  zakład y

P rze d s ię b io rstw a  U sługow o - 
P ro dukcyjneg o  i H andlow ego  
CO M -D . Następnie, o godz. I I 
już w  Ratuszu, zaplanowano in­
terpelacje , wnioski i zapytania, 
ta k ż e  z w ią z a n e  z  lu s t ra c ją  
C O M -D . N a godz. 13 zapow ie­
dziano przedstaw ienie wyników  
prac komisji rew izyjnej badają­
cej legalność umów zaw artych  
pom iędzy Z a rzą d e m  M iasta a 
spółką “ C O M -D ” .

Ten punkt wzbudzał największe 
emocje. Na sali rajców miejskich zabra­
kło miejsc, tylu było zainteresowanych

przebiegiem sesji. Oprócz licznie przy­
byłych pracowników COM -D zauwa­
żyliśmy przedstawicieli partii politycz­
nych działających w  mieście: p. Marka 
Sornata - szefa KPN na obszar jawor­
sko - legnicki, p. Jerzego Dwernickie­
go i Andrzeja Wziątka - czołowych 
przedstawicieli jaworskiego UPR i zna­
nego działacza PSL p. Zdzisława Ro- 
jowskiego. Już samo utajnienie ustaleń 

komisji rewizyj­
nej Rady Miasta 
dawało wiele do 
myślenia. Trzy- 
stronicowy ra­
port został rad­
nym wręczony 
tuż przed sesją. 
Trudno docho­
dzić, dlaczego. 
Pozostanie to 
zapewne taje­

mnicą członków Komisji Rewizyjnej.
Już na samym początku , po 

ostrym ataku na COM -D dokument 
poddany został druzgocącej krytyce.

Najostrzej zaatakował go radny p. 
Mirosław Gibek z Sojuszu Lewicy De­
mokratycznej, któremu dzielnie sekun­
dował radny p. Leszek Dąbrowski z Ja­
worskiego Stowarzyszenia Pomocy 
Ludziom. Broniący dokumentu prze­
wodniczący Komisji Rewizyjnej p. Jan 
Murawski niezbyt radził sobie z odpo­
wiedziami, i pytających odsyłał do p. 
Romana Badarycza, swego zastępcy.

dokończen ie  na słr. 3
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Wkrótce pierwsze wypłaty 
dodatków mieszkaniowych

Kończy się składanie wniosków 
przez członków Spółdzielni Mie­
szkaniowych i właścicieli prywat­
nych mieszkań o przyznanie dodat­
ków mieszkaniowych. Do tej pory 
do Urzędu Miasta wpłynęło ich 
około 720.

Trwają właśnie prace nad obli­
czaniem  wysokości dodatków , 
przysługujących poszczególnym  
rodzinom.

Z  chwilą otrzymania dotacji z 
Urzędu Wojewódzkiego, wniosko­

I stycznia 1996 roku wszy­
stkie gminy w  Polsce mają obli­
gatoryjnie przejąć szkoły pod­
stawowe na swój garnuszek. 
Po ustawie o najmie lokali i 
dodatkach mieszkaniowych na 
barki gmin spadnie kolejne, 
bardzo poważne obciążenie fi­
nansowe. Jak widzą to nasze 
miejskie władze, a także dy­
rektorzy jaworskich szkół pod­
stawowych?

Wiceburmistrz p. Maria Wrońska 
powiedziała nam, że wprawdzie nie­
którzy przymierzają się do przejęcia 
szkół już od I września br., nasza gmi­
na zgodnie z'ustawą przejmie szkoły 
od I stycznia 1996 roku. Przygotowa­
nia rozpoczną się już w  II półroczu 
1995 roku. Na razie przewidziano 
zmiany w  strukturze administracyjnej, 
czyli utworzenie wydziału oświaty i 
kultury. Obsadzenie stanowiska na­

czelnika tego wydziału przewidziane 
jest również na II półrocze br. Gminy 
będą, prawdopodobnie, pokrywać 
wydatki rzeczowe oraz płace obsłu­
gi, natomiast płace nauczycieli będzie 
nadal finansowało państwo.

W  ocenie p. Wiceburmistrz prze­
jęcie szkół na pewno odbędzie się 
kosztem wydatków budżetowych w  
innych działach. Zwłaszcza, że zdając 
sobie sprawę ze skromnych docho­
dów mieszkańców, Zarząd Miasta nie 
zamierza zbytnio podwyższać podat­
ków także w  przyszłym roku.

Gmina, dając pieniądze na szkol­
nictwo podstawowe, z pewnością 
chiałaby mieć wpływ na to, kto i jak 
uczy dzieci. Mimo, iż będzie praco­
dawcą, pełną kontrolę merytoryczną 
nad kadrą pedagogiczną i procesem 
nauczania, nadal będzie pełnić Kura­
torium Oświaty i Wychowania.

Zdaniem p. Wiceburmistrz prze­
jęcie szkół będzie dla gminy ogrom­
nym ciężarem. - "Niedawno uporali­

śmy się z zadłużeniem gminy z tytułu 
10 mld kredytów zaciągniętych na 
budownictwo mieszkaniowe. Kiedy 
teraz moglibyśmy więcej inwestować, 
prowadzić gruntowne remonty ka­
m ieniczek, zostaliśm y zaskoczeni 
przez dodatki mieszkaniowe, a może 
to być w  tym roku kwota rzędu 10 
mld zł. W  przyszłym roku dojdą szko­
ły. Z  przymiarki do przejęcia oświaty 
w  ub. roku wynikało, że będzie to nas 
kosztować ok. 13 mld zł rocznie" - 
powiedziała p. wiceburmistrz. Odbi­
je się to głównie na miejskich inwesty­
cjach i remontach.

Michał Szkwarek, dyrektor SP nr 
5: "Szkoły mają ogromne kłopoty fi­
nansowe. Najwięcej pieniędzy po­
chłaniają opłaty za energię, gaz, wodę, 
opał. Szkoła zalega też ze składkami 
Z U S . Ostatnio awaria centralnego 
ogrzewania w  szkole kosztowała oko­
ło 300 min zł, dobrze, że pomogło 
Kuratorium".

doko ń czen ie  na słr. 3

Za rok gmina przejmie szkoły podstawowe 
na swój garnuszek

dawcom zostaną wysłane decyzje, 
a wkrótce po tym rozpoczną się 
pierwsze wypłaty dodatków mie­
szkaniowych.

Ponieważ Rada Miejska za­
twierdziła już nowe stawki czyn­
szowe dla mieszkań komunalnych, 
w  U rzędzie spodziewają się, iż 
wkrótce zaczną także napływać 
wnioski od najemców tych mie­
szkań.

L.K.



Spotkanie z dealerami
Do przeszłości n a le iq  czasy, 

gdy producent nie musiał się mar­
tw ił o sprzedaż swoich wyrobów. 
D zisiaj, zarówno wytwórca jak i 
handlowiec muszq coraz bardziej 
zabiegał o klienta. Szeroko rozu­
miany marketing, a więc reklama, 
promocja nowych wyrobów i dys­
trybucja sq, obok wysokiej jakości 
oraz w łaściwej polityki cenowej, 
niezbędnym warunkiem utrzyma­
nia się na rynku.

Majqc na uwadze te w łaśnie  
elementy, kierownictwo "Agrome- 
tu "  (d.ZKiM R) przygotow ało  w  
1994r. własnq sie ł dealerów, sku- 
piajqcq 18 najlepszych, sprawdzo­
nych przez zakład, przedsiębiorstw 
handlowych. 24 stycznia br. kie­
rownictwo ZKiMR zorganizowało z 
nimi spotkanie, podczas którego

podpisano umowy dealerskie i ser­
w iso w e  o ra z  u sta lo n o  za sa d y  
współpracy. Przedstawiono pełnq 
ofertę handlową fabryki, prezentu- 
jqc nie tylko same m aszyny, lecz 
również proces ich powstawania i 
montażu.

Spotkanie było również okazjq 
do w ysondow ania przez "Agro- 
m et" opinii o jakości wyrobów i 
perspektywach produkcyjnych na 
przyszłośł. Jak poinformował nas 
członek Zarzqdu, dyr. ds. produkcyj­
no- handlowych p. Stanisław Ta- 
basz, taka forma współpracy po­
m iędzy fabrykę a handlowcami 
obowiązuje od 1 stycznia br. - Nie 
wyczerpuje to innych form sprzeda­
ży, które również będq rozwijane - 
dodał nasz rozmówca.

jotes

W ystawa prac 
Ł . M orawskiego

W  Muzeum Regionalnym w  Jaworze 
przygotowywana jest obecnie wystawa prac 
plastycznych Jaworzanina p. Łukasza Moraw­
skiego. Będzie to w  zasadzie pierwsza wysta­
wa tego znanego już artysty w  jego rodzin­
nym mieście.

Ekspozycja obejmować będzie dwu­
dziestopięcioletni okres jego twórczości. Nie 
jest to przejęzyczenie, gdyż prezentowane 
będą również najwcześniejsze, jakże jeszcze 
nieporadne, rysunki, w ykonane 
w...przedszkolu przy ul. Szopena i w  szkole 
podstawowej nr 5. Łącznie będzie można 
obejrzeć 24 obrazy olejne i 73 rysunki, akwa­
rele, gwasze i pastele.

Wernisaż zaplanowano na piątek, 24 
lutego, godz. 18.00. Wcześniej, bo o godz. 
14.oo, w  sali odczytowej muzeum miłośnicy 
sztuki będą mogli wysłuchać prelekcji znane­
go krytyka sztuki- redaktora naczelnego pi­
sma artystycznego "Form at” p. A . Saja z 
Wrocławia pt. “ Młode malarstwo polskie". 
Wykład ilustrowany będzie licznymi barwny­
mi przezroczami. Już teraz zachęcamy wszy­
stkich, a w  szczególności młodzież licealną 
by skorzystała z  niepowtarzalnej okazji zapo­
znania się ze współczesnymi kierunkami w  
malarstwie i rozszyfrowania sposobów zro­
zumienia i akceptacji nowoczesnej sztuki.

Podczas wystawy kolportowane będą 
najnowsze numery pisma "Format" i specjal­
nie opracowany barwny katalog wystawy.

(m )

"Zielony Jawor" 
podsumuje 
działalność

Zarząd Ogrodu “Zielony Jawor” 
uprzejmie zawiadamia, że I I lutego o 
godz. 16.oo w  Klubie Seniora przy 
ul. I Maja odbędzie się zebranie spra­
wozdawcze. Ze względu na wagę 
spraw prosi się działkowiczów o licz­
ne przybycie.

Wśród wielu organizacji, fundacji i 
stowarzyszeizdziałających na terenie Ja- 
wora jest również Stowarzyszenie Po­
mocy Dzieciom Specjalnej Troski. W  
piątek, 13 stycznia br. członkowie sto­
warzyszenia zorganizowali choinkę dla 
dzieci, którym los poskąpił pogodnego 
dzieciństwa.

W  nieodpłatnie udostępnionym loka­
lu klubu “Azyl” spotkali się członkowie 
stowarzyszenia z dziećmi i ich rodzicami. 
Św. Mikołaj wręczył paczki, była herbata, 
ciastka, i wspaniała zabawa. Za pomoc fi­
nansową i dary organizatorzy pragną 
podziękować wszystkim sponsorom, tj.: 
p. Tabor (cukiernia przy pl. Wolności), p.

Ruszq prace 
na Podzamczu?

W  Urzędzie Miasta poinformo­
wano nas, że 6 lutego br. ma nastąpić 
rozstrzygnięcie przetargu na zagospo­
darowanie Podzamcza. Ze względu na 
ograniczenia finansowe inwestycja bę­
dzie realizowana etapowo.

Na początku roku w  budżecie 
gminy zarezerwowano na ten cel I mi­
liard zł (starych), nie mniej władze 
podejmują starania o pozyskanie do­
datkowych środków spoza budżetu.

O  wynikach przetargu zadecydu­
je komisja przetargowa, powołana 
przez Burmistrza; ma ona już działać 
w  myśl nowych zasad o zamówieniach 
publicznych. O  dalszych szczegółach 
tej sprawy poinformujemy Czytelni­
ków w  następnych numerach.

L.K .

Harcerska oferta
Dzięki przychylności władz samorządo­

wych jaworscy harcerze mogą poszczycić się 
jedną z najlepszych baz w  województwie, 
w  okazałym budynku w  poradzieckich ko- 
szrach przy ul. Gagarina 9A. Po przeprowa­
dzeniu niezbędnych prac remontowo- ada­
ptacyjnych, polegających m.in. na przebudo­
wie dachu, centralnego ogrzewania i adaptacji 
piwnic na harcówki, obiekt ten może służyć 
dzieciom.

Zapraszamy wszystkie dzieci - zarów­
no harcerzy jak i niezrzeszone w  ZH P - na

ciekawe zajęcia podczas ferii zimowych, tj. 
od 30 stycznia do 11 lutego br. w  godz. 
10-16. Zapewniamy tiepły poczęstunek. Od­
płatność wynosi 5 zł (50 tys. starych zł).

Jednocześnie harcerze ogłaszają zapi­
sy na zajęcia programowe w  pracowniach: 

•komputerowej
•krótkofalarskiej (praca na radiostacjach) 
•kroju i szycia 
•języków obcych 
•wokalno- tanecznej.

H. M adei

Ponad 120 abiturientek, nauczycieli i 
zaproszonych gości bawiło się 20 stycz­
nia na tradycyjnej studniówce Liceum 
Medycznego. Tym  razem miejscem balu 
był klub “Azyl" w  Zamku Piastowskim.

Rozpoczęto o godz. 19.15 polo­
nezem, następnie do walca profesorskie­
go zaproszono grono pedagogiczne. 
Bogaty program artystyczny przygotowała 
ekipa “Gallów Anonimów” . O  północy 
pojawiła się Biała Dama, która wyloso­
wała sześć karnetów. Szczęśliwcy otrzy­
mali nagrody różnej wartości.

W śród  zaproszonych gości byli 
m .in . d yre k to rka  Zespołu  Szkó ł Me­
dycznych p. Janina Lemańska, w ycho­

w a w c y  k las c z w a rty c h , ks . R yszard  
Pita, p. Bożena K rzyż , p. Mariusz 
Saganowski, pielęgniarki oddziałowe pp. 
Danuta W ojnarow icz i Ew a Chałupka...

Dużą rolę w  przygotowaniu stu­
dniówki odegrali rodzice, pp.: St. Radu- 
chowska (szefowa kuchni), Wanda 
Kozłowska, Lucyna Bartosińska, K ry­
styna Krzyszczuk, W ładysława M arkie­
w icz , Maria Łasz, Jadwiga Prus, Bogu­
miła Term erra, Anna Florek, Jadwiga 
Błaszczak, Maria i Ryszard Potoniec, 
Bogusława i Janusz Dziaskowie.

Za  naszym pośrednictwem  abi- 
turientki składają im serdeczne podzię­
kowania.

Tabor (cukiernia przy ul. Środkowej), p. 
Olechowskiej, p. Kostrzębskiemu, spół­
ce z oo.- pp. Kuczwara i Kos , właśae- 
lom hurtowni: PSUH w  Jaworze, hur­
towni SZOA, hurtowni “Beata", hurtow­
ni ‘Tadex” , hurtowni “Kroj-lux” , hurtow­
ni "Neptun”, p. Maciejowskiemu (cukier­
nia przy ul.Legnickiej), p. Furtakowi. Swój 
udział we wsparciu imprezy mieli właści­
ciele sklepów: papierniczego przy ul. Le­
gnickiej, “Legpol", “Delikatesy", “Skrzat”, 
p. Orzeł i p. Klimczyk.

W  planach stowarzyszenia jest zor­
ganizowanie przy współudziale funda­
cji im. Batorego wakacji w  ośrodku w  
Krzyżowej.

27 stycznia w  Klubie Seniora przy ul. I 
Maja, babcie i dziadkowie wspólnie uczcili 
swoje święto.

Jak zwykle na klubowych imprezach, sala 
wypełniona była po brzegi. Szefowa od kultu­
ry, p. Alina Błażków na powitanie życzyła go­
ściom długich lat życia i zdrowią pełniejszych 
portfeli, oraz miłego spędzenia wieczoru. Spo­
tkanie umilił występ artystyczny dzieci z klasy 
III d Szkoły Podstawowej nr 7. Dzieci złożyły 
babciom i dziadkom serdeczne życzenią wrę­
czyły własnoręcznie wykonaną laurkę i odśpie­
wały “Sto lat". Ponad półgodzinny, okoliczno­

ściowy montaż słowno - muzyczny przygoto­
wany został pod kierunkiem wychowawcy 
klasy p. Michała Bosaka Występy małych ar­
tystów zostały nagrodzone dużymi brawami.

Wszystkich gości, w  tym także dzieci, 
częstowano słodyczami i herbatą. Była też 
loteria fantową w  której każdy los wygrywał. 
Fanty stanowiły podarowane przez sponso­
rów drobne, dekoracyjne wyroby z porceli­
tu i szkła, oraz damskie rajstopy.

Podczas reszty wieczoru goście słucha­
li z taśm starych, sentymentalnych melodii.

L .K .

Rekom pensata  
w  im pulsach
Sąd Antym onopolowy zdecydował, 

że Telekom unikacja Polska S .A . m oże 
pobierać dodatkow e, pozacenn ikow e 
opłaty za założenie telefonu, ale musi je 
później zrekom pensow ać w  całości.

6 lipca ub.r. U rząd  Antym onopo­
lo w y  zakaza ł Te leko m u n ikac ji tak ich  
p raktyk i zobow iązał ją do rozliczen ia 
p o k rz y w d z o n y c h  a b o n e n tó w  do 
1998r. W edług U rzęd u  opłaty te  były 
b e z p ra w n e , g dyż d y s k ry m in o w a ły  
osoby b iedne , latam i o cze ku jące  na 
te le fon . D e cyz ja  U rzę d u  zapadła po 
k o n tro li N IK , k tó ra  s tw ie rd z iła , że  
zdarza ło  się , iż przyszli abonenci m u­
sieli składać się na kupno cen tra l lub 
budow ę linii te lefon icznych , a T e le k o ­
m unikacja traktow ała  te  pieniądze jak 
d a ro w izn ę . N IK  u jaw n iła , że  czę sto  
były techniczne m ożliw ości podłącze­
nia abonentów , ale w n io sk o d aw có w  
in fo rm ow ano , że  jest to  n iem ożliw e  
bez dodatkow ych  in w estyc ji. O p łaty  
p o za ce n n ik o w e  m ia ły  być sp łacane 
d arm ow ym i im pulsam i, ale ko n tro la  
w ykazała , że nadpłaty rozliczano nie­
praw id łow o , lub w ca le .

Te lekom unikacja Polska zaskarży­
ła decyzję U rzędu  do Sądu A ntym ono­
polowego argum entując, że zakaz po­
b ieran ia opłat p o zacenn ikow ych  ha­
m uje ro zw ó j te le fo n izac ji w  P o lsce . 
Sąd uwzględnił fakt, że  licznie pow sta­
ją sp o łeczn e  k o m ite ty  te le fo n izac ji, 
w spom agające ek ip y  T P  S .A . Z o b o ­
w iązał jednak Telekom unikację  do peł­
nego z re k o m p e n so w a n ia  ś ro d k ó w  
w niesionych p rzez  kom itety.

Ulgi dla 
kombatantów

Od 20 grudnia ub.r. obowiązują 
szczegółowe zasady przyznawania ulg 
telekomunikacyjnych dla kombatan­
tów i innych osób uprawnionych, 
m.in. represjonowanych po wojnie. 
Muszą one jednak być emerytami, ren­
cistami lub inwalidami, albo też wdo­
wami i wdowcami po takich osobach.

Przysługuje im 50 proc. zniżki 
na jeden telefon w  opłatach za abo­
nament (niezależnie od liczby osób 
uprawnionych do ulg, korzystających 
z aparatu) oraz 20 darmowych im­
pulsów. Jeśli oboje małżonkowie mają 
prawo do ulg, mogą skorzystać 
razem z 40 bezpłatnych impulsów. 
Wyczytaliśmy to w  zarządzeniu mi­
nistra łączności opublikowanym w  
Monitorze Polskim nr 62 z 5 grudnia 
1994 r., poz.550.

Ogłoszenia
parafialne

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w  niedzielę: 7 .00 ,8 .30 ,9 .45  
(dla m łodzieży), I 1.00 (dla dzieci), 
12.15 (suma), 14.30, ^ .^ (n ie s z p o ­
ry), 18.00. W  dni powszednie: msze 
św. 6.30, 18.00.
Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w  dni powszednie w  go­
dzinach 10.00-12.00 i 16.00- 17.00. 
PARAFIA M IŁOSIERDZIA  
BO ŻEG O  N A PRZYRZECZU  
Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); I 1.00 (szkolna); 12.00 (su­
ma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W  każdą drugą niedzielę miesiąca o go­
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem 
sakramentu chrztu św.
Msze św. w  dni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwar­
tki w  godz. 16.00 - 17.00, w  soboty w  
godz. 9.00 - 10.00 i 16.00 - 17.00. 
KO ŚCIÓ Ł ŚW. MAKSYMILIANA  
Msze św. tylko w  niedziele: 8.00, 10.00. 
KO ŚCIÓ Ł
ZIELO N OŚW IĄTKOW Y
Nabożeństwa: niedziela, godz. 17.00.

Na ślubnym 
kobiercu...

4P Jarosław Wójcik z Jawora 
i Andżelika Olanin z Jawora 
ep Mariusz Miszewski z Jawora 
i Małgorzata Białek z Jawora 
PP Stanisław Marciniak z Jastrowca 
i Małgorzata Woźniak z Grobli 
PP Tomasz Fajdasz ze Snowidzy 
i Anetta Hewało z Jawora

Dzieci urodzone 
w Jaworze
Magdalena KORYBSKA
ur. 15 .01.95 r., c. Zygmunta i Agaty
Wojciech Marian ZD ZIEBŁO
ur. 10 .01.95 r, s. Zdzisława i Jadwigi
Tomasz H ACZKIEW ICZ
ur. 12 .01.95 r, s. Jana i Barbary

wydarzenia
TRWAJĄ PRACE 
NAD BUDŻETEM

Wprawdzie projekt budżetu gminy na 1995 rok został przy­
gotowany jesienią ubiegłego roku, lecz zawarte w nim dane sq 
dziś mało aktualne. Dopiero po uchwaleniu w styczniu bieżące­
go roku nowych stawek czynszowych i podatkowych przystąpio­
no w Ratuszu do urealniania budżetu.

Jak poinformowała nas wiceburmistrz p. Maria Wrońska, roz­
poczęły się prace nad konstrukcją właściwego budżetu. Będą pra­
cowały nad tym poszczególne komisje rady. Na początku marca 
budżet powinien trafie do Rady Miejskiej.
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Wywołany do tablicy Burmistrz p. 
Bogusław Węgiel już na wstępie po­
wiedział, że bałby się nazwać materiał 
przygotowany przez komisję rewizyj­
ną - ekspertyzą, a o osobie, która go 
przygotowała, nie chce mówić, po 
czym na każdy zarzut przytaczał 
s to s o w n e

wego komisji rewizyjnej o pp. Roma­
na Szelągowskiego, Romana Platę i 
Jana Sobczaka. Projekt musi zatem je­
szcze poczekać na lepsze czasy.

Dość niecodzienną niespodziankę 
zafundował zmęczonym radnym na 
koniec p.

p rze p isy , 
obalając domniemania autorów. 

Trudno się zatem dziwić, że radni 
na wniosek p. Michała Lenkiewicza 
dokument odrzucili, choć w  jego 
obronie występowali pp. Artur Krzyś- 
piak, Roman Plata, Tadeusz Koniak; 
wynik głosowania przesądził sprawę.

W  trakcie dyskusji nad sprawą 
prywatyzacji CO M -D zarzucono Za­
rządowi, że nie przedłożył wszystkich 
dokumentów z tym związanych ko­
misji rewizyjnej, utrudniał jej pracę 
itp. Jeszcze radny p. A rtur Krzyśpiak 
zarzucił spółce pobieranie wysokich 
opłat za usługi. Próbował też wyjaśnić 
motywy działania komisji rewizyjnej, 
która, jego zdaniem, temat podjęła w  
interesie społecznym. Na nic to się 
zdało. Radni na wniosek p. Bogdana 
Bąka z Sojuszu Lewicy Demokratycz­
nej podjęli decyzję o odebraniu peł­
nomocnictw komisji rewizyjnej do 
zajm owania się sprawą C O M -D  i 
przekazaniu jej do komisji planowania 
przestrzennego i gospodarki komu­
nalnej, której przewodniczy p. Mie­
czysław Skowron.

W  ferworze dyskusji radni zapo­
mnieli o przygotowanej uchwale w  
sprawie uzupełnienia składu osobo-

wał. W  kuluarach niektórzy twierdzi­
li, że votum nieufności zgłoszono nie­
jako z okazji okrągłej rocznicy 50 - le- 
cia powojennego Jawora. Był on bo­
wiem  pierwszym tego typu wnio­
skiem, głosowanym na tej sali od nie­
pamiętnych czasów...

Już po sesji dowiedzieli­
śmy się

U

Roman
Badarycz, zgłaszając formalny 

wniosek o votum nieufności dla Bur­
mistrza i jego zastępcy. W  głosowaniu, 
w n iosek  przepadł, bow iem  nikt, 
oprócz p. Romana, za nim nie głoso-

od p. Romana 
Badarycza, że ten się śmieje, kto się 
śmieje ostatni. - Zobaczymy za trzy 
miesiące, kto będzie górą - oświadczył 
p. Roman.

Ano, zobaczymy.
Józef N ew oról

dokończenie ze str. 1
Czasem szkołę poratuje też były zakład 

opiekuńczy, obecnie Carlsson - FAWEM - 
Poland. Dyrektor narzeka, że zadłużenie 
szkoły na koniec grudnia 95, wynosi z tytułu 
samych opłat (bez składek ZUS) 157 min zł.

Szkoła boryka się z trudnościami loka­
lowymi. Dyrektor oczekuje od samorządu 
pomocy. “Piątka” ma już 35 lat. Pierwotnie 
zakładano, że będzie w  niej pobierać naukę 
500 - 6000 dzieci, a dziś uczy się około 1. 100. 
Istnieje możliwość rozbudowania szkoły, lecz 
najlepszym rozwiązaniem, zdaniem dyrekto­
ra, byłoby przydzielenie "piątce" budynku po 
szkole nr 3. “Trójce" należałoby poszukać in­
nego lokum.

W  przejściu pod kuratelę gminy dyr. 
Szkwarek minusów raczej nie widzi. Pod 
względem finansowym spodziewa się nawet 
poprawy - zarówno warunków nauczania, 
jak i płacy nauczycieli. Po prostu będzie bli­
żej do władzy, a to może pomóc w  rozwią­
zaniu wielu problemów - powiedział na za­
kończenie dyrektor “piątki” .

Dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 
4 przy ul. Starojaworskiej p. Irena Wituń 
także nie ukrywa, że szkoła stoi finansowo 
bardzo źle. Z  tytułu bieżących opłat i składek 
ZUS szkoła ma za ub. rok 200 min zł długu. 
A  potrzeby są bardzo duże, ponieważ przez 
4 lata dyrektorowania p. Wituń nie zakupio­
no tu nic z  kuratoryjnych pieniędzy. Przyda­
łoby się natychmiast 140 min zł na wymianę 
c.o.; na wymianę czeka stolarka okienna Dy­
rekcja przymierza się także zrobić ze strychu 
świetlicę szkolną Wszystko zależeć będzie 
od tego, jak bogata będzie gmina Jednak p. 
dyrektor sądzi, że bliżej władzy powinno być 
lepiej. Łatwiej także będzie można dostrzec 
problemy takich szkół na uboczu, jak “czwór­
ka".

W  sprawach dydaktyczno - w ycho­
wawczych p. Wiuń prezentuje pogląd, iż o 
kwalifikacjach i przydatności nauczycieli naj­

więcej w ie dyrektor szkoły i władze oświa­
tow e, dlatego trafne jest pozostawienie 
nadzoru merytorycznego nad tymi sprawa­
mi w  gestii Kuratorium. Nie wyklucza to, 
oczywiście, niezbędnych konsultacji i współ­
pracy ze środowiskiem.

Janina Podhorska, dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 7 przy ul. Moniuszki nie 
ma żadnych wątpliwości, że gdyby samorząd 
był organem nadzorującym szkoły pod 
względem organizacyjnym i ekonomicznym, 
z pewnością lepiej znałby ich problemy w  za­
kresie i potrzeb, i wydatków. Szkołą w  której 
uczy się 1.340 uczniów, ma za ub. rok I , I mld 
zł długu. Na utrzymanie szkoły potrzeba 
rocznie ponad 8 mld zł (starych), a ponieważ 
nie jest możliwe bieżące płacenie rachunków, 
w  każdy następny rok wchodzi się z długa­
mi. - Cała nadzieja w  tym, że po przejęciu 
szkół władze gminne będą dawać pieniądze 
na bieżące płatności i wydatki, więc może da 
się uniknąć karnych odsetek - marzy p. dy­
rektor. Liczy także na to, że będąc na garnu­
szku gminy nie trze­
ba będzie wypraco­
wanych przez szko­
łę środków przezna­
czać na opłaty, za­
miast na pomoce na­
ukowe, wyposaże­
nie gabinetów  w  
sprzęt, a biblioteki w  
książki. Bez wątpie­
nia lepiej będzie 
mieć gminę za pa­
trona, bowiem Ku­
ratorium w  Legnicy 
ma na głowie około 
220 szkół podstawo­
w ych, a w  naszym 
mieście jest ich tylko 
kilka

Co do nadzoru 
m ery to ryczn eg o ,

powinien pozostać on przy Kuratorium. Wy­
czuwa się bowiem obawy przed podporząd­
kowaniem nauczycieli władzom samorządo­
wym. O  przydatności i kwalifikacjach kadry 
pedagogicznej powinien, zgodnie z Kartą Na­
uczyciela, decydować dyrektor szkoły.

Próbowaliśmy usłyszeć także opinię 
dyrektorki Szkoły Podstawowej nr 2 p. 
Elżbiety W itek, lecz przebywała ona na 
zwolnieniu lekarskim a zastępczyni nie 
była upoważniona do wypowiadania się w  
tej sprawie.

•  • •
Z  przeprowadzonych rozmów wynika, 

że obecnie największym problemem szkół 
jest ich trudna sytuacja finansowa Dyrekto­
rzy nie ukrywają, iż duże nadzieje na popra­
wę tej sytuacji wiążą z przejęciem szkół przez 
gminę.

Czy gmina będzie w  stanie spełnić te 
oczekiwania?

Lucyna K a lin o w sk a

"Wino nalane,
trzeba je  wypić"

(Louis de Bethune - Charost)

Odpowiadając przewodni­
czącemu Rady Miejskiej w jawo- 
rze p. Jackowi Krajewskiemu 
wyjaśniam, co następuje.

Nie zgadzam się z zarzutem, 
jakoby relacja z sesji Rady Miej­

Lecz, doprawdy, nie nam do­
chodzić, czy p. Roman Plata jako 
przewodniczący komisji statuto­
wej przyjął, lub nie, przeprosiny 
przewodniczącego za “nie do 
końca zachowaną procedurę w 
tej kwestii” .

Skoro p. Plata na sesji 13 
stycznia oficjalnie zgłosił i uzasa­
dnił wniosek o zdjęcie z porząd­
ku obrad sprawy określenia za­
kresu działania stałych komisji

Nie zgadzam się 
z zarzutami

skiej z 13 stycznia br. była nie­
pełna i nie do końca oddawała 
racje stron w sporze o porządek 
obrad. Przewodniczący komisji 
statutowej p. Roman Plata w  kil­
kuminutowym wystąpieniu zgło­
sił publicznie pod adresem prze­
wodniczącego Rady zarzuty do­
tyczące - cytuję “naruszania par. 
18 ustawy o samorządzie tery­
torialnym" oraz “powołania su- 
perkomisji, bez poinformowania 
o tym przewodniczącego legal­
nie działającej komisji statuto­
wej” .

Zarzuty były poważne, bo 
dotyczyły m.in. próby ogranicze­
nia kompetencji niektórych ko­
misji Rady. Trudno więc, aby w 
relacji z sesji wypowiedź tę moż­
na było pominąć albo udawać, że 
sprawy nie było.

Zabierając głos przewodni­
czący p. Jacek Krajewski istotnie 
powiedział, iż przed sesją infor­
mował przewodniczących komi­
sji Rady o zamiarze zapropono­
wania w  porządku obrad tego 
kontrowersyjnego, jak sam 
stwierdza, punktu, więc za po­
minięcie tego zdania w  relacji 
przepraszamy.

Rady, obowiązkiem naszym było 
wniosek ten, wraz z uzasadnie­
niem, w  relacji odnotować.

Sądzę, iż przypominanie “o 
wyważaniu racji wszystkich stro 
sporu” jest bezprzedmiotowe, 
bowiem racje te wyważyli sami 
radni, w  większości opowiadając 
się za wnioskiem p. Romana Pla­
ty

Ponadto, zdaniem przewo­
dniczącego RM, “ relację z sesji 
Rady Miejskiej musi (podkreśl, 
red.) charakteryzować kronikar­
ski obiektyw izm ” . O tóż, nie 
tworzymy wyłącznie kroniki sa­
morządowej, choć wydarzenia 
te traktujemy pierwszoplanowo. 
Jesteśmy pismem dla tysięcy 
zwykłych ludzi, którzy mają pra­
wo do informacji zarówno o 
swoim mieście, jak i działaniach 
ludzi, których wybrali, aby tym 
miastem w  ich imieniu rządzili.

Obiektywizm natomiast ro­
zumiem jako pełną, uczciwą i 
rzetelną informację, w  pełni bo­
wiem popieram demokratyczną 
ideę “władzy przez ludzi i dla lu­
dzi” .

Lucyna K a lin o w sk a

Kronika
towarzyska L.O.

Ostatni numer "KT" do­
głębnie poruszył jednego z 
uczniów naszej szacownej 
szkoły. Znany i sympatycz­
ny p. Radzio, po przeczyta­
niu artykułu stwierdził, że 
zawarte w nim treści uraża­
ją jego patriotyczne uczucia 
wobec szkoły, po czym zdo­
był się na wystosowanie 
oświadczenia, które osobi­
ście przyniósł do redakcji. 
(Zamieszczamy je na stronie 
10- przyp. red.)

W owym oświadczeniu p. 
Radzio bezlitośnie potrakto­
wał moją kronikę. Zbulwer­
sowany uczeń liceum zarzu­
cił mi podawanie niepraw­
dziwych informacji, znie­
kształcanie nazwisk oraz 
chęć stworzenia jaworskich 
"Skandali".

Szanowny panie Radku! 
Jeżeli wg Pana podawanie 
inform acji o dobrych 
uczniach naszej szkoły, ko­
szykarzach bądź kultury­
stach ma w swoim założe­
niu upodobnienie się do tej­
że gazety , to radziłbym

Panu wziąć do ręki numer 
tego tygodnika. Za znie­
kształcenie n azw iska  p. 
Hanki Gaczyńskiej serdecz­
nie przepraszam- nie było 
w tym mojej winy. Błąd po­
pełniono przy przepisywa­
niu mojego tekstu, przeka­
zanego w rękopisie do re­
dakcji. Myślę więc, p. Rad­
ku, że wszelkie zarzuty pod 
moim adresem były bez­
podstawne.

A, swoją drogą, zasta­
nawiam się, czym była spo­
wodowana pańska reakcja. 
Czy nie jest tylko wynikiem 
zwykłej złośliwości? Skoro 
sam dyrektor szkoły p. Mi­
chalski, będący w kronice w 
samym centrum ostrzału  
nie zareagował, traktując 
to z przymrużeniem oka, a 
Pań stara się być bardziej 
papieski od papieża...

Jako receptę na pańską 
zgryżliwość polecam Panu 
przeczytanie dobrej książ­
ki. Niekoniecznie sensacyj­
nej.

"Tiger"



to i owo
Oddział odwykowy w dużym 

mieście wojewódzkim. Kilka czte­
roosobowych pokoi, gabinet zabie­
gowy, dyżurka, gabinet lekarski i 
gabinet psychologa. Po korytarzu 
m ijają się  ubrani w piżamy lub 
dresy ludzie. Na jednym i drugim 
końcu k o ry ta rz a  s to lik , p rzy  
którym palą papierosy, grają w 
karty pacjenci. Niewyszukane to 
gry - " ty s ią ca " , "sześćd ziesiąt  
sześć". Rozmowy też proste. Drzwi 
wiodące na klatkę schodową są 
wytłumione i bez klamki.

Pacjenci są w różnym wieku i 
w rozmaitym stanie, zarówno psy-

Przywożeni są z rozmaitych środo­
wisk, na skutek postanowienia są­
dowego. Powód zawsze ten sam: 
maltretowane rodziny, ale zdarza 
się coraz częściej, że na skutek tro­
ski rodziców czy żony o zdrowie i 
życie człowieka uzależnionego.

Piżam y, jak każdy uniform, 
gwarantują równość i pewną ano­
nimowość. Nie widać różnic mająt­
kowych, w ykształcenia, pozycji 
społecznej czy zawodowej. W tym 
zbiorowisku alkoholików są repre­
zentanci całego społeczeństwa. Pa­
nuje tu napradę demokracja.

Skąd demokracja? Bo wszyscy

ALK0 HOLIK
chicznym jak i fizycznym. Po ich 
wyglądzie można dość dokładnie 
określić, kiedy tu trafili. Ci "naj­
św ieżsi" leżą pod kroplówkami i 
piją ogromne ilości płynów.

Dzielą się na dwie kategorie. 
Pierw si, to tzw . dobrowolni. Ci, 
którzy przyszli się leczyć, ponie­
waż stwierdzili, że nie potiafią już 
sami podjąć jakiejś sensownej te­
rapii. Są tacy, którzy doprowadzi­
li się do krańcowego wyczerpania 
i ,pomimo ich oporu, rodzina przy­
wiozła ich tutaj. Ci są zazwyczaj 
ogoleni, mają piżamę i podstawo­
we rzeczy.

Są też "dobrowolnii" z przy­
musu. To ludzie autentycznie bez­
domni, mieszkający po dworcach, 
pod mostami, w rozmaitych meli­
nach. Ludzie z półświatka, z mar­
ginesu. Ci wyglądają gorzej • są 
krańcowo wyczerpani, w łachma­
nach. le żą  patrząc apatycznie w 
sufit.

Drugą grupę pacjentów stano­
wią ci "z nakazu". Tych przywozi 
policja. Dostarczani są na obserwa­
cję pod kątem stwierdzenia ewen­
tualnego uzależnienia od alkoholu.

oni są chorzy na śmiertelną choro­
bę. Wszyscy, kiedy rozpoczną od 
jednego kieliszka, nie potrafią już 
sami zaprzestać picia. To o nich 
właśnie się mówi, że jeden kieli­
szek to dla nich za dużo, gdyż po­
tem tysiąc kieliszków, to dla nich 
za mało. Połączyła ich wspólna nie­
dola i tragedia osobista, która jest 
rezultatem picia.

Rodzą się tutaj znajomości i 
przyjaźnie. Wynikają, niestety z po­
wodu powrotów. Rzadko kiedy ktoś 
odwiedza raz w życiu ten szpital. W 
przeciągu kilkunastu miesięcy ( o ile 
nie kilku) duży procent pacjentów 
tu wraca. Nawiązują znajomości. 
Personel wita ich bez zdziwienia, 
ale na pewno, z żalem, że im się nie 
powiodło.

Siła tego uza leżn ien ia  jest 
ogromna. Tak ogromna, że niekie­
dy wśród pacjentów, którzy wszcze­
pili sobie "Esperal" trafiają się de­
speraci, którzy sięgają po alkohol. 
Wiedzą, czym ryzykują, a jednak... 
Może jeszcze tym razem się uda? 
Nie wszyscy przecież umarli, nie 
wszystkich sparaliżowało...

(Aneta)

Czy jesteś 
prawdziwym 
"RAKIEM"

Gdy w  momencie Twych naro­
dzin Słońce znajdowało się w  znaku 
Raka, niniejszy test powie Ci, na ile 
jesteś typowym Rakiem. Wybierz jed­
ną z trzech możliwości. Im więcej 
“trafień", tym bardziej jesteś “prawdzi­
wym Rakiem”.
1. N a jlep ie j czu jesz s ię  w :

a/ pracy 
b/ domu 
(^podróży

2 . Z  ku lin a rn eg o  punktu  
w id zen ia  jesteś:

a/ łakomczuchem 
b/ smakoszem 
cl niejadkiem

3 . M ógłbyś dobrze w y k o ­
nyw ać zaw ód :

a/ konstruktora 
b/ akwizytora 
cj fotografa

4. Tw oje doleg liw ości 
dotyczę często:

a/żołądka 
b/pluc 
cj ramion

5 . Lubisz grom adzić:
aj dokumentację techniczną 
b/ przedmioty 
cj informacje

6 . P ien ięd ze  w yd a jesz :
aj bardzo oszczędnie 
b/ szybko 
cj bez namysłu

7. N a jb ard zie j cenisz:
aj życie rodzinne 
b/ sprawy zawodowe 
cj kontakty towarzyskie

8 . W olisz in teresow ać s ię :
aj historią i archeologią
b/ aktualnymi wydarzeniami 
cj prognozami na przyszłość

9. Kierujesz się przeważnie:
aj nagłymi impulsami
b/ rozumem 
cj uczuciami

10 . Bardzo  ź le  znosisz:
aj wszelkie zmiany 
b/hałas
cJ  przesadne pochwały

11. Chętnie w ypoczyw asz:
aj w  lesie 
b/ w  górach 
cj nad wodą

12. W ie lkę  przyjem ność  
sp ra w ia ją  Ci:

aj kawiarniane dyskusje 
b/ rubaszne dowcipy 
cj wspomnienia z dzieciństwa

Rodfac
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Nie płacz, Erika
5W  zimie, od wschodu nadcią­

gnęła ogromna ruska nawałnica. 
Wielu Niemców uciekło przed i 

za wycofującymi się w  popłochu oddziałami 
Wermachtu, uważąc ze swego dobytku tyl­
ko to, co było najpotrzebniejsze, najcenniej­
sze, i co dało się zabrać. Eksner nie czekał 
na spotkanie ze zwycięzcami. Któregoś dnia 
załadował swój samochód, który zdobył po 
Żydach wywiezionych do Oświęcimia, wsa­
dził do niego żonę Emę i córkę Ingę, której 
kazał odjechać pod remizę strażacką i tam 
zaczekać. On miał jescze w  domu coś waż­
nego do załatwienia

Ingę odjechała. Klon słyszał rozmowę z 
obory. Otto Eksner wszedł do budynku. Miał 
zmienioną twarz i bardzo złe oczy. Powie­
dział, że między gospodarzem, a parobkiem 
przyszedł czas rozrachunku, zupełnie 
podobnie, jak w  bajce o babie Jadze i sierotce 
Marysi: że, owszem, Otto zadowolony był 
z pracy swego parobka ale dobry polski pa­
robek, to matrwy parobek. Taki nic nie po­
wie, gdyby go pytali, jaki był Otto Eksner. 
Bauer uważał, że rudy młodzian mógłby na­
gadać wiele złych rzeczy o nim, dlatego po­
stanowił go zastrzelić i wrzucić do zbiorni­
ka z gnojówka

Eksner nie' żartował. Podchodził coraz 
bliżej, wkładając rękę do kieszeni spodni. 
Klon uprzedził Niemca Rzucił z całej siły w  
szwaba trzymane w  ręce widły i równocze­
śnie skoczył do niego. Nagłe uderzenie prze­
wróciło Eksnera który pośliznął się na mo­
krym, pomazanym krowieńcem betonie i 
upadł na wznak. Klon dźgnął leżącego w  klat­
kę piersiową i trzymał, aż przebity widłami 
przestał konwylsyjnie podskakiwać i wyba­
łuszać oczy. Potem Klon zaciągnął zwłoki do 
wybetonowanego w  ziemi poza budynkiem 
zbiornika na gnojówkę i wrzucił je do środ­
ka Zatarł ślady zdarzenia, przemknął się do 
stodoły i schował się głęboko w  dziurze 
przemyślnie zrobionej wcześniej w  dużym, 
wysokim sąsieku słomy. Kryjówka połączo­
na była kanałami z  innimi sąsiekami oraz ze 
ścianą zewnętrzną stodoły, w  której znajdo­
wały się okrągłe otwory wentylacyjne prze-

chodzące na wylot muru. Przez nie widział, 
co działo się na podwórzu gospodarstwa. 
Wieczorem wyszedł z  kryjówki. Obrządził 
zwierzęta pochował co cenniejsze rzeczy, 
pozamykał wszystko, co się dało, i na noc 
znowu schował się w  sąsieku.

Nad ranem usłyszał odgłosy wystrza­
łów, warkot czołgów, samochodów ciężaro­
wych. Do Jar dotarł od Bytowa i szedł na 
Dalin i dalej, na Berlin, front. I Ruscy. Splą­
drowali pośpiesznie wieś, zgwałcili kilka Nie­
mek, zabili trochę domowych zw ierząt i 
poszli. Klona zostawili w  spokoju. Rozdał im 
przygotowaną wcześniej wódkę i chyba z 
pół świni. Powiedział, że był parobkiem u 
nazisty. Gdy odeszli, poczuł się pewniej. 
Któregoś wieczoru wyciągnął Eksnera z gno­
jówki. Wyglądał strasznie. Spłukał go wodą i 
pogrzebał w  jamie wykonanej wcześniej we 
wiacie na maszyny rolnicze. Potem zwymio­
tował. Długo i boleśnie. Spił się i zasnął w  
kuchni na leżance, na której miał zwyczaj 
drzemać Eksner po zjedzeniu obiadu. Spał i 
śnił. O  rodzinnym domu, o ojcu. Siedział w  
dużym pokoju w  ich starym drewnianym 
domu niedaleko Zamościa dotykając niemal 
głową święty obraz Matki Bożej i groził mu 
palcem. Nie pochwalał zabicia człowieka 
mimo tego, że był Niemcem, a nawet pa­
skudnym nazistą. Zabójstwo to zabójstwo. 
Należało do ciężkich grzechów. Zanim czło­
wiek je popełni, musi wszystko dobrze roz­
ważyć, musi wziąć na siebie straszną odpo­
wiedzialność.

Przyśniła mu się też Danka Stelmach. 
Była już piękną, dużą dziewczyną. Śmiała się 
do niego uwodzicielsko. Powiedziała, że 
dobrze zrobił, że zabił szwaba, bo gdyby nie, 
toby szkop zabił jego, a tego Danka nie chcia­
ła, ponieważ Klona nadal kochała Tylko, co 
on zrobił z pistoletem Eksnera? Dlaczego 
schował go w  słomie? Czyżby zamierzał za­
bić nim ją, swoją dawną narzeczoną, z którą 
w  stogu słomy wspólnie poznawali tajniki 
dorastających, młodych ciał? Nie mógł tego 
zrobić, bo ona go wciąż kochała, coraz bar­
dziej i mocniej, tęskniła ogromnie do niego i 
czekała, kiedy wróci i zabierze ją do siebie. 
Hen daleko, do tej jakiejś tajemniczej, boga-

Opowieści
myśliwskie
Trofea-urocze czarodziejskie przedmioty 
najdroższe sprcu myśliwego 
wywoływacze wspomnień.

Jedną z  głównych cech polskiej 
ku ltu ry  łow ieck ie j jest kult tro feum , 
zrodzony z rywalizacji hodow ców - 
myśliwych, wym ierny w yn ik  łowieckiej 
gospodarki i przywiązania Polaków  do 
różnego rodzaju sym boli. N ie k tó rzy  
uważają też , że jest to  pozostałość z

prasłowiańskich czasów, w  których od­
dawano cześć przodkom .

C złow iek  pierwotny zachowywał i 
nosił na dowód swojej odwagi kły i pa­
zury  oraz skóry dużych drapieżni­
ków . T ro fea  za w sze  to w a rzyszy ły  
m yśliwym , mieściły się kolejno: w  
chacie pierwotnego łowcy, w  szlachec­
kich dworach , kró lew skich komnatach 
i w reszc ie  - w e  współczesnym  M-3. 
O trzym a liśm y  w  spadku ó d  naszych 
przodków  coś, co w yróżn ia i dziś pol­
skich myśliwych od innych łow ieckich 
europejskich kultur. Ko lekcjonow anie 
tro fe ó w  to  n ie w ą tp liw ie  e lem en t 
myśliwskiego stylu bycia. Ludzi z  ze ­
w n ątrz  myśliwskiego kręgu kolekcja 
zazw ycza j zachw yca lub zaciekaw ia, 
ale bywa też, że zostaje poddana kry­
tyce, jako barbarzyński zw yczaj odda­
wania czci zabijanym zw ierzętom .

Trofea współczesnych m yśliwych 
m ożna by podzielić na d w ie  grupy. 
P ie rw szą  stanow ią zdobyte  p rzez  
m yśliwego w  okresie  sezonu ło w iec­
kiego i przedłożone w o jew ódzk im  
kom isjom  oceny trofeów , k tó re  oce­
niają je według k ry te rió w  selekcyj- 
ności. P rzedm iotem  oceny nie staje

się w ię c  jakość sam ego tro feu m  ale 
jego cechy, św iadczące o praw id łow o­
ści dokonanej selekcji. Jest to  ocena 
honorująca nie tyle zdobycz, co  m yśli­
w ego . Poddaje się ocen ie: w ień ce  je ­
len i, rosochy łosi, parostki rogaczy, 
łopaty danieli, o ręża  dzików , cza­
szki i skó ry  rysi, w ilków , n ied źw ie­
dzi, ślim y m uflonów, rogi żubrów . 
Druga grupa to w ypreparow ane czę­
ści lub całe ptaki łow ne , drobne zw ie ­
rzęta , a także  n iektóre części upolo­
w anej zw ierzyny, np: grandle je len ia / 
szczątkow e kły/, gastrolity /drobne 
oszlifow ane kam yczki z  żołądka głu- 
szcza i c ie trzew ia/ lub te ż  ostrolot- 

k i / m a le ń k ie  lo tk i/  
słonki. C zęsto  drobne 
t ro fe a , o p ra w ia n e  
p rze z  ju b ile ró w , sta­
n o w ią  p ra w d z iw e  
dzieła sztuki.

W  Ja w o rz e  m i­
strzem  tej sztuki jest zam iłowany my­
śliw y i znaw ca piękna przyrody kol. A r­
kadiusz D U D E K .

N ieco  rzadzie j stosuje się tzw . 
m edaliony, czyli skó ry  g łow y i karku  
opraw ione na czaszce. Trofeum  jed­
nak, aby mogło spełnić taką ro lę , musi 
p rezen tow ać się okazale , a przede 
wszystkim  estetycznie. Spreparowane 
niedbale, zakurzone  i n iew łaśc iw ie  
eksponowane nie tylko źle św iadczą o 
m yśliwym , lecz taże w zbudza niesmak. 
W ybielone, gustownie opraw ione i po­
m ysłow o w kom ponow ane w  ogólny 
w ystró j m ieszkania przyciąga w zro k  
każdego gościa. W yeksponow anie ko­
lekcji, kiedy m amy osobny pokój, jest 
spraw ą stosunkowo łatwą, gorzej na­
tom iast, gdy ze w zględów  rodzinnych 
przypada nam tylko mała część m ie­
szkania . N a jlep szym  w ó w c za s  m ie j­
scem  dla naszych tro feó w  będzie 
pokój stołowy, zw any też w ypoczynko­
w ym , w  którym  przyjm ujem y gości. 
Kącik  m yśliw ski najmniej pasuje w  
sypialni - nie tylko ze względu na błęd­
ne ko ja rzen ie  po roża z  rogam i - ale 
p rzed e  w szy stk im  z  pow odu braku 
m ożliwości pokazania go gościom.

Trofea
łowieckie

tej Oddanii, w  której Klon żył bez niej, a ona 
by bardzo chciała, że z nią. Dojrzała już do 
tego życia.

Klon przebudził się ze snu, ale Eksner 
stał się od tego dnia jego wielkim utrapie­
niem. Nie dlatego, że zabity szwab ściągnął 
na niego inny uciążliwy kłopot...

Klon skończył swą opowieść. Prot 
współczuł młodzieńcowi o oczach niebie­
skich jak chabry. Uważał go za młokosa, tym­
czasem, jak na swój wiek, rudy młodzian 
przeżył wiele. Wiedział też z pewnością nie­
mało i nie powiedział jeszcze tego wszyst­
kiego, co interesowało sierżanta, ale Prot nie 
śpieszył się, miał czas i wiele sposobów na 
to, żeby wyciągnąć od pomocnika wójta Jar 
to, co chciał.

Mężczyzna w  sile wieku podał rudemu 
butelkę. Klon wziął wódkę od Prota i napił 
się.

_  T o  co, ten twój fatalny szkop wstaje 
po nocy i tańczy na wiacie, czy jak? - spytał.

Klon oddał flaszkę.
- Przekopałem go - odpowiedział. - 

Teraz leży zakopany na starym, zapomnia­
nym cmentarzysku w  lesie.

- A  co zrobiłeś z  pistoletem? - spytał 
Prot. - Nosisz go przy sobie na wypadek, 
gdyby cię zaatakowała banda Wehwolfu?

- Schowałem go w  słomie - powiedział 
Klon, zapalił papierosa, poczęstował sierżan­
ta, ale piechur podziękował za poczęstunek.

- To  tej twojej Dance dobrze się wyśni­
ło - rzekł. - 1 to jest pewnie ten twój kłopot?

Rudy wstał. Sprawdził rower, czy w  
dętkach wystarczało powietrza na dwóch. 
Zaproponował Protow i wspólną jazdę. 
Rudy zawiózłby byłego sierżanta najpierw 
do siebie, gdzie obrządziłby zwierzęta, po­
kazałby świetnie urządzone i wyposażone 
gospodarstwo, zjedliby pyszną zupę jarzy­
nową z mięsem na śmietanie, wypiliby po 
parę kielichów, pogadali. Potem Klon za- 
przęgłby konia do lśniącej bryczki i za­
wiózłby swego gościa, jak wielkiego pana 
albo bohatera do Mirskiego. Dopiero po­
szukiwany przez Prota krewniak by się 
zdziwił!

Jó zef B ia łe ck i

A by nie zanudzać Czyte ln ikó w  
tym  tem atem , pozw olę sobie pod­
kreślić, że trofeum  dla m yśliwego - 
to  rz e c z o w a  p a m ią tk a  ło w ie c k ic h  
przeżyć, w  tle której jaw ią się w sp o ­
m nienia ło w isk , to w arzyszy  m yśliw ­
skich przygód, trudó w  i niedospanych 
nocy. Są także  dow odem  hodow la­
nych w ysiłków . Eksponow ane na w i­
docznym  m iejscu, stają się naszą w izy­
tów ką, poprzez którą chcem y pokazać 
efekty sw ojej pracy.

Szanujmy w ięc  trofea jak najdroż­
szy skarb , a i nas szanować będą przy­
jaciele , znajom i, k tó rzy  przypadkiem  
trafią pod nasz dach.

Z  damą nie ma polowania, 
wiedz na zawsze o tern...
Choćby była niczem lania 
z damą nie ma polowania.
Cel twój sobą ci przesiania, 
peszy swym szczebiotem ...
Z  damą nie ma polowania, 
wiedz na zawsze o tern!
I-I
Z a p ra s z a m  C z y t e ln ik ó w  do 

odwiedzenia stałej w ystaw y tro feów  i 
a k c e so rió w  ło w ie ck ich  m yśliw ych  
w o j. legnickiego, k tó ra  m ieści się w  ja­
w orsk im  M uzeum .

Z b ig n iew  B e d n a re k
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[dolnośląski akład 
Doskonalenia 

awodowego
Ośrodek Kształcenia Zawodowego w Jaworze 

ogłasza nabór do:

* 2 - letnie Studium Zawodowe Informatyki
- wiek od 18 lat
- wykształcenie - minimum średnie
- termin rozpoczęcia zajęć - wrzesień 1995 r.
- ilość miejsc ograniczona
- dzienne - 30 godz. tygodniowo
- wieczorowe - 18 godz. tygodniowo

In form acji u d z ie la :
O K Z  Jaw or, u l. K o le jo w a 12 , te l. 7 0 -2 6 -5 4 .

2r -95

K A Z IM IE R Z  S Ł O W IK  

59-400 Jawor, ul. Myśliborska nr 15 
I OWlaworhiki; tel. tax (076J ŻICT-13 
Bezpośredni reprezentant firmy 
RZOŃCA UEKA SYSTEM C T S

<R>

Poleca p o  cenach fabrycznych:

OKNA - ROLETY - 
DRZWI

- WITRYNY z PCU
o S s ś

m im s tw M a m

energooszczędne, dźwiękochłonne, trwałe i estetyczne 
Okna firmy UEKA odznaczają się prostotą obsługi, długą 
trwałością i są łatwe w Pielęgnacji. Są odpowiednie dla 
każdego stylu montażu, tak w nowo budowanych, jak i 

remontowanych budynkach.

UEKA to najtańszy wśród najlepszych. 
Posiada atest Instytutu Techniki Budowlanej 

w Warszawie.
Termin wykonania okien 

- od zamówienia - do trzech tygodni.
305r-94

KLUB ROZRYWKOWY 
"PARKOWA"
14 LUTEGO O GODZ. 2 0 .0 0  

ZAPRASZA NA

BAL
KARNAWAŁOWY
P R Z E D S P R Z E D A Ż  K A R N E T Ó W  W  CENIE 4 0  Z Ł  

DO 6 LU TEG O  B R .
W  K LU B IE  R O Z R Y W K O W Y M  "PARKOW A"#  

U L . P A R K O W A  S# T E L . 7 0 -1 6 -4 8 .
32r-

ZBV-TCH
M ęcinka 24  te l. 70-86-97

PUNKT FABRYCZNY  
NAWOZÓW MINERALNYCH

Czynny codzienni* od 7 .00 - 19.00

M ATERIAŁY BUDOW LANE
cem ent - 1 .250 tys . zł/tona 
w apno - 40  tys. zł/worek

59-422 Piotrowice 173 
(/. Jaworu w yjazd  w kier. Z ło toryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

C Z Y N N E  w  godz.: 
od 8.00 do 16.00 

w  soboty pracujące 
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH 

FABRYCZNYCH 
ORAZ MATERIAŁY 

BUOOWLANE
- cement - 1.260 tyi. zł/tona
- wapno budowl.

- 45 tys. zł/worek
- cegła
SPRZEDAŻ PISKLĄT

43r-94

Uwaga, Rolnicy
P.U.H. “R 0 L T E X”
w Snowidzy, tel. 70-83-76

prowadzi skup pszenicy 
oraz sprzedaż nawozów 
po cenach fabrycznych

Przy zakupie 
większej ilości 

transport bezpłatny
Magazyn czynny (odziannie 

w godz. 8.00 - 16.00 
w toboły 8.00 - 12.00

250r-94

AUlA RA GAZ
Montaż, serwis, 

przeglqdy, 
diagnostyka silnika

PPUH "O M EG A ", 
ul. Kom batantów  14, 

59-400 Jaw o r
117r-94

e 3 .a k la b  U s ł u g  

'~ j) c q m b c u ) \ ic h

Teresa NIJAKA & Jan KARŁO. 
djawet ul. ̂ >xfllalnA 13 

'P ro sekto rium ),
U l. 70-54-44 l 70-30-14 Keto. 

32 e i 7.00-16.00.
U l. >om. 70-22-62 

po goi*. 16,00, U l. iem. 
70-54-35 lu t 70-66-60 

__________________________8r-9Sl

BIURO
RACHUNKOWO-

PODATKOWE
Jawor, ul. Kolejowa 12 
/między Pocztą a PZU/

- księga przychodów 
i rozchodów
- ewidencja ryczałtowa
- zeznania podatkowe roczne
- deklaracje miesięczne
- V A T  
- Z U S
- przejście z ryczałtu na księgę 
przychodów  i rozchodów, 
niezależnie od obrotów 
Prowadzi księgowy
mgr inż. Eugeniusz GRZĄDZI EL 

l lr -9 5

K ie ro w n ik  K u rsu  
Ek ste rn isty czn e g o  
z  z a k re s u  L iceum  

O g ó ln o k szta łcące g o  
d la  D o ro słych  

w  J a w o rz e  p rz y jm u je  
je sz cz e  z a p is y  

In fo rm a c la :  Z . M ic h a la k , 
te l. 7 0 -4 8 -9 5 .

17r-95

Kółko Rolnicze 
w Paszowicach ogłasza 
przetarg nieograniczony 

na nw. sprzęt:
* Przyczepy s z t . 2
* Pług 3 skibowy sz t . 1
* Siewnik punktowy s z t . 1
* Opryskiwacz s z t . 1

Przetarg odbędzie się 
3 lutego 1995 n , 

o godz. 10 .00  w siedzibie 
Kółka Rolniczego 

Paszowice.
_________________________________ U o J U .

Zespół Szkół Mechanicznych 
w Jaworze, ul. Wiejska 5 

WYDZIERŻAWI halę o powierzchni 
740 m. kw.. z przeznaczeniem 

na hurtownię lub warsztat 
produkcyjny.

Dogodny dojazd i rozładunek. 
Przetarg odbędzie się po pisemnym 

powiadomieniu oferentów. 
Wszelkie informacje można uzyskać 

pod nr. tel. 70-25-71 w godz. 8.oo-15.oo.
2 6 r-95

Z a r z ą d  “ S p o ł e m ” P S S  
w  J a w o r z e

OGŁASZA SPRZEDAŻ 

NASTĘPUJĄCYCH 

NIERUCHOMOŚCI HANDLOWYCH:

l . Ba r  p iw n y  w  J a w o r z e , 
u l . C h r o b r e g o  1 9,
POW. OGÓLNA 9 2 0  M.KW., 

POW. UŻYTK. 1 7 0 ,3  M.KW.

2 . Pa w il o n  h a n d l o w y  

w  J a w o r z e ,

u l .S t a r o j a w o r s k a  1 ID ,  

POW. OGÓLNA 7 4 4  M. KW., 

POW. UŻYTK. 6 4 5  M. KW.

3. P a w i l o n  h a n d l o w y

w Jaworze, ul. Mickiewicza 

3 5 /H , POW. OGÓLNA 5 8 9  

M.KW., POW. UŻYTK. 1 4 9 ,2  

M.KW.

SZCZEGÓŁOWYCH INFORMACJI 

UDZIELAMY

POD NR TEL. 7 0 - 2  2 -0  3  .

Z DNIEM 2  LUTEGO 1 9 9 5  R. 

UPŁYWA TERMIN SKŁADANIA 

OFERT.

__________________27r.łS

Bardzo tanie papierosy
P@ II.1C A  esom? O  W  (31(1 A  p a p b i s s o s ó w . 

& © X& @ W 8KQ . J A W 0 6 8 .  P ILĄ C ^ O Ł B D O Ś C O  9 9 .

TYLKO U  MAJ MOŻECIE PAŃJTW O  K U ­
PIĆ PAPIER O JT  W  CENIE EABRYCZMEJ, 

P O N IE W A Ż  JEJTETlHY 
PRZEDSTAWICIELEM Z A K Ł A D Ó W  

TYTONIOWYCH W  R A D O M IU .
ZAPRATZAlHY OD  CODZ. 8 .0 0  DO  16.00, 

W  JOBOTY W  CODZ. 8.00-14.00.
3 4 r-95

Ośrodek
W ypoczynkow y

Mlade Buky 
u Trutnova,

ul. Krkonosska 2 4 4 . 
/Czechy/,

Jirina NOVOTNA, 
tel. /0 4 3 9 / 9 4 7 -2 2 7

zaprasza  
na noclegi 

z wygodami.
Wyżywienie 

we własnym zakresie.
Cena 120 koron.

4 2 d -9 5

Pani dr Joannie 
MADEJCZYK-BIAŁOWĄS

•/. Oddaniu Wcwnęlr/.cgo "A"
•/.u l.ro«kliwi) opiekę wid

śp Mieczysławem 
M O D Ą

serdeczne jxxJzk,'kowanie składa Pod/ina

4 3 r-9 5

Ordynatorowi i całemu 

personelowi z  Oddziału 

Wewnętrznego “ś t" Szpitala 

Niejonowego w Jaworze 

za opiekę nad pacjentem

śp. “Mieczysławem MlCWDJĄ 

serdecznie d zięku je “R odzina.

Komendantowi Komendy Rejonowej Policji 
w Jaworze nadkomisarzowi

Sławomirowi Marszałkowi
wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci 

Ojca składają Prokurator Rejonowy wraz 
ze współpracownikami

Nadkomisarzowi Sławomirowi Marszałkowi 
wyrazy współczucia

z powodu śmierci Ojca
składa redakcja “Gazety Jaworskiej”

“Komendantowi Komendy K lonow ej Tołicji 
w Jaworze

nadkomisarzowi Sławomirowi Marszałkowi

wyrazy szczerego współczucia z powodu 
śmierci Ojca składają pracownicy KJŚJP 

i przyjaciełe.



Droćram tv
C zw artek  
2 lutego

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Tele ferie- Bajka
8.30 Fotki dla ciotki
8.50 O kręty - teleturniej dla dzieci
9 .00  W iadomości
9 .10 "Lassie” - serial
9.35 W espół w  zespół 5-10-15
10.05 "N iebezpieczne ujęcia”
10.55 M uzyczna Jedynka
I 1.00 Gotowanie na ekranie 
I 1.20 T o  jest łatwe - O czko  w  

prawo, oczko w  lewo 
I 1.30 Pojedynek miesiąca 
I 1.50 Tani program o poezji
12 .00  Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12 .15 -14.50 T  elewizja Edukacyjna
12 .15 Magazyn Notowań
12.40 Klinika zdrowego człowieka
13.05 W  rajskim  ogrodzie
13.20 "Z w ie rzęta  świata"
13.55 Eko - Lego
14.15 Przez lądy i m orza
14.30 Całkiem  serio o ...
15 .00 Czad komando na trasie
15.30 O ni kontra one
16.00 "C R O " - serial
16.25 D la dzieci : Te le ferie
16.35 Klasa Atlasa 
l7 .0 0 T e le e xp re ss
17.20 Filmidło - magazyn filmowy
17.40 Rodzina rodzinie
18.05 "Doogie H ow ser, lekarz 

medycyny “  - serial
18.30 Magazyn katolicki
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20 .10  “ N IE B E Z P IE C Z N E  U JĘ­

CIA" - serial prod. USA
2 1.05 Ty lko  w  Jedynce
21.50 Magazynio
22.00 D iariusz
2 2 .10 Gliny - magazyn policyjny
22.25 Studio sport - M istrzostwa 

Europy w  łyżw iarstw ie figu­
rowym  - Dortm und ’95

23.35 Miniatury
23.40 “SA LM O N B ER R IES" - film 

fab. prod. niem iecko - ame­
rykańskiej

1. 10 Reportaż
2 .00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 "W  krainie d inozaurów ” - 

film prod. USA
8.00 Program lokalny
8.30 “W ielk ie  gały" - serial
9 .00  Transmisja obrad Sejmu (w  

przerw ie ok. godz. 13 .00 Pa­
norama)

14.55 Powitanie
15.00 Ferie z krzyżów ką
15.25 “A  kuku, panie K ru ku ” -

serial
15.30 Multihobby
16.00 Animals
16.30 25 lat W ydziału Jazzu w  

Katowicach, czyli jest jazz
17.00 “ Spadł, utonął, umarł" - film 

dok. o Stanisławie Pyjasie
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu - tele­

turniej
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Studio sport - Za  metą
20.50 Sport telegram
2 1.00 Panorama
21.35 Kocham kino - 100 na 100, 

czyli sto film ów  na stulecie 
kina "Z E S Z Ł E G O  R O K U  W  
M A R IE N B A D Z IE ” - film

8.30 D la d z ie c i: Strych
9.00 Wiadomości
9 .10 “ G oryl A rchera" - serial
9.35 W espół w  zespół 5-10-15
10.00 "Pow ró t M cCIaina” - se­

rial
10.45 Muzyczna Jedynka
I 1.00 Szkoła dla rodziców
11.15 Uszyj to sama
I 1.30 U siebie - “ Robię, co ro­

bię” - reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 - 14.50 Te lew iz ja  Eduka­

cyjna
12.15 Magazyn Notowań
12.40 T e le w iz ja  Japońska go­

ściem Te lew iz ji Edukacyjnej
14.50 Program dnia
15.00 M istrzostwa św iata w  10 

tańcach
15.30 Rock raport
15.55 Muzyczna jedynka - G orą­

ca dziesiątka
16.00 “ Moda na sukces" - serial
16.25 Dla dzieci :C iuchcia
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17 .30 Goniec - tygodnik kultural­

ny
17.40 T e s t  - m agazyn konsu­

mencki
18.05 Randka w  ciemno
18.50 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 W ieczorynka - "M uminki”
19.30 Wiadomości
2 0 .10 Sto na sto , czyli sto filmów 

na stulecie kina: "M A N H A T­
T A N ” - film fab. prod. USA

21.45 Puls dnia
22.05 W C  Kwadrans
22.20 Studio sp o rt : M istrzostwa 

Europy w  Łyżw iarstw ie  Figu­
row ym  - Dortm und ’95

23.45 “ U W IĘ Z IO N Y  W  R IO ”
1.30 Bob G e ld o f and Happy 

C lubster - koncert
2.05 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 “ Batman” - serial
8 .00 Program lokalny
8.30 "Zasady Davisa" - serial
9 .00 Transmisja obrad Sejmu (w  

przerw ie  ok. godz. 13.00 Pa­
norama)

14.55 Powitanie
15.00 Ferie  z  krzyżów ką
15.25 "A  kuku, panie K ruku” -

serial
15.30 Studio sport - Koszyków ­

ka zawodowa N BA
16.30 “O d dziewiątej do piątej” 

- serial
17 .00  “ B io g ra fie ” : “ Kea ton  - 

wspaniała kamienna tw arz” - 
film dokumentalny prod. USA

18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu- tele­

turniej
19.05 Studio sport - M istrzostwa 

Świata w  narciarstw ie alpej­
skim - Sierra Nevada '95

20.00 Dossier - program publi­
cystyczny

20.50 Sport telegram
2 1.00 Panorama
21.30 Halo, weekend
2 1.40 Poradnia pozamałżeńska
22.05 “ MISS A M ERYKI" - film fab. 

prod. USA
23 .45  W a rszaw sk ie  Spotkania 

Teatralne
0.00 Panorama
0.05 Klasycy rocka - film doku­

mentalny prod. USA
1.00 Zakończenie programu

9.35 Dla dzieci i młodzieży: 5-10- 
15

10.15 “ Pantera - mój przyjaciel” 
- program muzyczny dla dzie­
ci

10.35 “ Lassie” - serial
I 1.00 “ Magia dzikiej p rzyrody” - 

film dokumentalny
11.50 Swojskie klimaty
12.00 Wiadomości
12.10 Kraj - magazyn regional­

nych oddziałów T Y P
12.35 Swojskie klimaty
13.05 W alt Disney przedstawia - 

“Goofy i inni” , "Hull High"
14.20 T  elew izyjny T  eatr Rozma­

itości: Gabriel A rout "O n czy 
nie on?

15.55 Zw ierzęta  świata: “Wład­
cy głębin" - film dokumental­
ny

16.25 “ Spółka rodzinna" - serial
l7 .0 0 Te leexp ress
17.25 MdM, czyli Mann do Ma­

terny, Materna do Manna
17.50 Swojskie klimaty
128.10 “ Beverly Hills 90210” - 

serial
19.00 W ieczo ryn ka  - “ Strażak 

Sam"
19.30 Wiadomości
20.10 '“ PA RSZ YW E D R A N IE ” - 

komedia prod. USA
22.05 Studio sport: M istrzostwa 

Świata w  łyżw iarstw ie figuro-
- wym  - Dortm und '95
22.45 Wiadomości
22.55 Kabaret Olgi Lipińskiej - 

Do Siego po kres”
23.40 Sportowa sobota
23.55 “ B A T  21” - film prod. USA
1.35 “ K R ĘT E  ŚC IEŻ K I" - film fab. 

prod. USA
3.05 Muzyczna Jedynka
3.30 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 M uzyczne nowości Dwójki
7.30 Tacy sami - W  św iecie ciszy
7.50 Spotkania z językiem  migo­

wym
8.00 Poranek operowy
8 .30  "O po w ieśc i A lfa” - serial 

prod. USA
9.00 Program lokalny
10.00 Magazyn militarny
10.30 M niejszości narodowe - 

film dokumentalny
I 1.00 Ulica Sezamkowa
12.00 Akademia Filmu Polskiego 

- Pójdziesz ponad sadem
13.30 Studio sport - M istrzostwa 

świata w  narciarstw ie alpej­
skim

14.30 Życie obok nas :” Portrety 
z natury"- film dokumental­
ny

14.55 Kwadrans z Hem arem  - 
Koncert na 200 bałałajek

15.15 Halo, Dwójka
15.30 "H artow ie na Dzikim  Za­

chodzie” - serial prod. USA
16.30 Familiada - teleturniej
17.00 W ielka gra - teleturniej
17.55 Losowanie L O T T O
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.00 G ra  - teleturniej
19.35 Szalone liczby
20.00 "W ielka radość, a ty co? - 

E lektryczne gitary - koncert
2 1.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
2 1.35 Cam erata 2
22.05 “ P R O LO N G A T A ” - film 

prod. USA
0.00 Panorama
0 . 05 Odjazdy '94 - koncert
1. 10 Zakończenie programu

fab.francuskiej
23.05 “ Kontrw yw iad” - film do­

kumentalny 
0 .00  Panorama
0. 05 A rt noc - program artystyczny
1. 10 Zakończenie programu

P iqtek  
3 lutego

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 “ Moda na sukces” - serial

Sobota  
4 lutego

7.00 Z  Polski
7 .10 Proszę o odpowiedź
7.25 W szystko o działce i ogro

dzie
7 .50 Agrolinia
8 .30 Sportowa apteka
9.00 Wiadomości
9 .10  Ziarno

7.00 Rolnictwo na świecie - Skan­
dynawia

7.15 Daleko i blisko
7.30 Tydzień
8.00 Notowania
8.30 Niedzielny poranek filmowy
8.55 T u t Tu ru  Company
9 .15 "O łow iany rycerzyk” - baj­

ka dla dzieci
9.45 "N iebezpieczna zatoka" - 

serial
10.30 Śpiewanki rodzinne

I 1.00 Wiadomości
I 1. 10 Na spotkanie z przygodą: 

"Celebes" - film dokumental­
ny

12.05 Koncert życzeń
12.35 Z  kamerą w śród zw ierząt
12.50 Kwant oraz Encyklopedia 

Galaktyki
13.10 Pieprz i wanilia
13.45 W  starym  kinie: "P iw o z 

lodu w  Aleksandrii” - film fab. 
prod. angielskiej

15.05 Studio sp o rt : M istrzostwa 
świata w  łyżw iarstw ie figuro­
wym  - Dortmund '95 (poka­
zy)

l7 .0 0 T e le e xp re ss
17.25 Śmiechu warte
17.50 “ Dziennik te lew izy jny” - 

program Jacka Fedorowicza
18.05 “ D R  Q U IN N ” - serial
19 .00 W ieczorynkaa
19.30 Wiadomości
2 0 .10 "JA C KSO N O W IE  - O P O ­

W IE Ś Ć  O  S P E Ł N IO N Y C H  
M A R Z EN IA C H ” - serial bio­
graficzny

2 1.05 W ieczór z  Alicją
22.00 Racja stanu
22.30 Sportowa niedziela
22.55 “ Hollywoodzcy czarodzie­

je ” - serial dokumentalny
23.20 “ Z B R O D N IA  W E  M G LE” 

- se ria l sen sacy jkn y  p rod . 
francuskiej

1.05 Program muzyczny
2.00 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących: “Jac­

ksonowie - opowieść o speł­
nionych marzeniach" - serial 
prod. USA

8 .15 Słowo na niedzielę
8.30 Wspólnota w  kulturze: C ze­

sław Zuber - magia szkła
9 .00 Program lokalny
10.00 “ Pater Ustinov o Bachu" - 

program muzyczny
I 1.00 Godzina z Haną Barbera
12.00 “Czyste szaleństwo" - ko­

media muzyczna prod. USA
13.25 Halo, Dwójka
13.35 Studio Sport - Mistrzostwa 

świata w  narciarstw ie alpej­
skim

14.00 Podróże w  czasie i prze­
strzen i: “ Moje A tlantydy” - 
serial dokumentalny

14.55 “ Pan Magoo” - serial ani­
mowany

15.00 T e a tr dla Dzieci “ Bajka o 
Klimku"

15.45 O jczyzna - polszczyzna
16.00 “Jest jak jest" - serial T V P
16.30 Familiada - teleturniej
17.00 Szansa na sukces - “ Bajm"
18.00 W ydarzenia tygodnia
18.25 Studio sport - Dystans
18.50 Program lokalny
19.00 G ra - teleturniej
19.35 "Przygody A n im kó w ” - 

serial
20.00 Protokół zbieżności
2 1.00 Panorama
2 1.30 “ Pejzaż bez ciebie” - kon­

cert
22.25 "Q U E E N " - serial USA
23.10 Andrzej Łapicki - Jubileusz
0.10 Panorama
0 .15 Gw iazdy światowego jazzu
1.15 Zakończenie programu 

P o n ied zia łek  
6 lutego

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 “ Moda na sukces" - serial
8.30 Strych - program dla dzieci
9 .00 Wiadomości
9 .10 “G oryl Archera" - serial
9.35 W espół w  zespół 5-10-15
10.05 "D r Quinn” - serial (pow t.)
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjem ne z pożytecznym 
I 1.30 Ludzki świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 - 14.50 Te lew iz ja  Eduka­

cyjna
12 .15 Magazyn Notowań
12.40 T o  jest historia!
12.40 Stalinizm po polsku - Ko­

lektywizacja
12.55 "Rom m el" - film dok.
13.50 “ Ogniem i m ieczem ” wg. 

Szymona Kobylińskiego
14.05 Łow cy tajemnic

14.15 E n cyk lo p e d ia  II w o jn y  
św iatowej

14.35 Tajna historia ZSRR  - Pra­
w o  zw ycięzcy

15.00 Potop popu
15.30 Dla młodych w idzów  - Luz
15.55 Muzyczna Jedynka - G orą­

ca dziesiątka
16.00 "Moda na sukces” - serial
16.25 T e le fe r ie  - Po n itce do 

kłębka
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicy­

styczny
18.10 “ Murphy B row n” - serial
18.40 H istoria TV P
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 T e a tr Te lew iz ji : A leksan­

der Fredro  “ N IK T  M N IE N IE  
ZN A "

21.05 W  oparach absurdu - pro­
gram rozryw kow y

21.55 Puls dnia
22.05 Program dokumentalny
2 2 .15 Tydzień prezydenta
22.25 Miniatury
22.30 MdM, czyli Mann do Ma­

terny, Materna do Manna
23.00 Wiadomości
23.20 Mistrzowie kina: "N O C N Y  

P O C IĄ G  D O  M O N A ­
C H IU M "

0 .55  P rzebo je  Bogusław a K a­
czyńskiego - Podróż do H i­
szpanii

1.40 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Muzyczne nowości Dw ójki
8 .00  Program lokalny
8.30 "Ferajna z baru “ O ficyna” - 

serial kom ediowy
9.00 Świat kobiet
9.30 “Widziane z bliska” - “ Ryby" 

-serial dokumentalny
10.00 “W ojow nicze żółw ie Nin- 

ia"
10.20 Familiada
10.45 Baedeker zakopiański- Za­

kopiańskie strzechy
I 1.25 Studio sport - Mistrzostwa 

Świata w  narciarstwie alpejskim
12.00 "Czarodzie j z ulicy W ią­

zów  “
12.45 Krakowskie legendy
13.00 Panorama
13.20 MŚ w  narciarstw ie alpej­

skim
14.05 C lipol
15.00 Ferie z krzyżów ką
15.20 “A  kuku, panie Kruku" - 

serial
15.30 7 dni polskiego sportu
16.00 Apetyt na zdrow ie
16.30 Artyści , galerie: Jarosław 

Górski - W yspa
17.00 "Konflikt o granicę” - film 

dokumentalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Bajki nie tylko dla dzieci 

głuchych - "Siedem kożlątek”
20.00 "A llo , allo” - serial prod. 

ang.
20.35 Auto
2 1.00 Panorama
21.35 "Przystanek Alaska" - se­

rial USA
22 .20  "D roga d źw ięku " - film 

dok.
23.05 Dajcie znak życia
23.35 MŚ w  narciarstw ie alpej­

skim
0.00 Panorama
0.05 "Śpiewam dla serca” -June 

Anderson
0.50 Zakończenie programu

W torek  
7 lutego

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Tele ferie
8 .30 Fotki dla ciotki
8.45 O ktrę ty  - teleturniej
9 .00 Wiadomości
9 .10  “ Lassie" - serial
9.35 W espół w  zespół 5-10-15
10.00 “ Catw alk” - serial
10.45 Muzyczna Jedynka
I 1.00 Giełda pracy, giełda szans
I 1.20 Zaproszenie do stołu

I 1.30 Klub Samotnych Serc
I 1.50 Praw nik dom owy
12.00 W iadomości
12 .10 Agrobiznes
12.15-14.50 Te lew iz ja  Edukacyj­

na
1 2 .15 Magazyn Notowań
12.40 Kom puterowa szkoła Mar­

ka Peryta
12.55 N ie tylko dionozaury
13.00 Program dokumentalny
13.10 “W ielk ie  odkrycia w  nau­

ce i technice” - serial doku­
mentalny

13.25 Fantastyczne opowieści
13 .40 Laboratorium
14.00 B a łty ck ie  tech no log ie- 

Nasz Bałtyk
14 .15 Z  lamusa techniki
14 .30  T  elekom uter
14.45 W  św iecie nauki
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 D la m łodzieży: Śmietnik
16.00 “ P ierw sze pocałunki" - se­

rial
16.25 D la d z ie c i: Tańcz razem z 

nami
16.35 D la młodych w idzów : Kla­

sa Atlasa
l7 .0 0 T e le e xp re ss
17.20 Nasza szkapa
17.40 Klinika zdrowego człow ie­

ka - Choroby serca
18.05 “ Sim psonowie”  - serial
18.30 R ew iz ja  nadzw yczajna - 

Akcja na Poznańskiej
19 .00  W ieczorynka - "Pszczółka 

Maja”
19.30 W iadomości
2 0 .10 “ N A  C Z A R N O ” - film fab. 

prod. francuskiej
21.50 Puls dnia
2 2 .15 Sejmograf
22.25 Listy o gospodarce
23.00 W iadomości
2 3 .15 "W ęd rów ka” - film doku­

mentalny
0.05 Z  Polski rodem
0.35 Sąsiedzi
1.05 Tani program o poezji
1.20 Jazz To p  '94
1.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Muzyczne nowości D w ójki
8 .00  Program lokalny
8.30 “Jest jak jest” - serial T V P
9.00 Św iat kobiet
9 .30  “ H o llyw oodzki Babilon” - 

serial dokumentalny
10.00 “ Przygody B lacky’ego
10.25 Familiada (pow t.)
10 .50  Baedeker zakopiański
11.10 “ Księżniczka na ziarnku gro­

chu” - w idowisko teatralne
I 1.45 Baedeker zakopiański
12.05 "Zakazana m iłość” - serial
13 .00 Panorama
13.20 MŚ w  narciarstw ie alpej­

skim
14.05 Clipol
15.00 Ferie  z  krzyżów ką
15.20 A  kuku, panie Kruku" - se­

rial
15.30 Studio sport - gw iazdo­

zbiór polskiego sportu
16.00 Lista przebojów
16.30 Przegląd kronik filmowych
17.00 Magazyn przechodnia
17 .10 W  cieniu Krem la
17.40 W  okolice Stw órcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny
19.35 “ Hrabia Kaczula" - serial
20 .00 Pytania o Polskę
20.50 Sport telegram
2 1.00 Panorama
2 1 .3 0  Pogotow ie  eko log iczne 

Dw ójki
2 1.40 Reporterzy Dw ójki przed­

stawiają
22.05 "U K ŁA D " - film fab. prod. 

USA
0.00 Panorama
0.05 N oce z blond reżyserem : 

“ D Z IE W C Z Ę T A  Z  N O W O ­
L IP EK " - film prod. polskiej

1.30 Zakończenie programu

Środa 8 lutego

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 "Moda na sukces” - serial
8.30 Strych" - program dla dzieci 6 O
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9.00 W iadomości
9 .10 “ G oryl A rchera" - serial
9.35 W espół zespół 5-10-15
10.00 "Zespół adw okacki" - se­

rial
I 1.00 O d niem owlaka do przed­

szkolaka
11.30 Forum  nieobecnych
I 1.55 Nasze państwo - aktualno­

ści
12.00 W iadom ości
12.10 Agrobiznes
12 .15 - 14.50 Te lew iz ja  Edukacyj­

na
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Kurs języka angielskiego
12.50 Mała muzyka
13.10 Choch likow e psoty, czyli 

zmagania z gramatyką
13.30 M istrzow ie
I 3.55 Sum m a... po trzydziestu  

latach. Spotkanie ze Stanisła­
w em  Lem em  - maj 1994

14.15 Ludzie listy piszą, czyli ze 
skarbnicy epistolografii

14.25 "Swego nie znacie" ... ka­
talog zabytków : W ierzbna k. 
Świdnicy

14.40 Blues rock guitar - kurs dla 
gitarzystów

15.00 D rg aw y - program  m u­
zyczny

15.30 Raj - magazyn m łodzieżo­
w y

15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “ Moda na sukces" - serial
16.25 D la dzieci: Tańcz razem  z 

nami
16.35 D la młodych w id zów : Kla­

sa Atlasa
17.00 Teleexp ress
17.20 Miliard w  rozum ie - te le­

turniej
17.45 Polska Kronika O górkow a
18.00 "Zespół adow kacki” - se­

rial
19 .00  W ieczorynka - “ Pinokio"
19.30 W iadomości
2 0 .10 Studio sport - Rew anżow y 

m ecz o Superpuchar Europy 
w  piłce nożnej: A C  Milan - 
Anderlecht

22.25 Puls dnia
22.40 "Fakt prasow y" - reportaż
23.00 W iadomości
23 .20  "O Ś M IO R N IC A " - serial 

prod. w łoskiej
1.00 “ C laude Nougaro" - p ro ­

gram muzyczny
1.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 M uzyczne nowości Dw ójki
8 .00 Program lokalny
8.30 “W szystko tylko nie miłość" 

- serial
9 .00 Świat kobiet
9 .30 "Najpiękniejsze zakątki Eu­

ropy “  - serial dokumentalny
10.00 "W idget" - serial
10 .25 Scena M łodego W id za  

"Małgosia kontra Małgosia"
I 1.20 “ Tom m y Kw alarz i przyja­

ciele" - film prod. kanadyjskiej
13 .00 Panorama
13.20 Ku rt Browning - "M usisz o 

tym pamiętać”
14 .10 Baedeker zakopiański
14.30 Clipol
15.00 Ferie  z krzyżów ką
15.330 Sportow e życie
16.00 Z w ierzę ta  w okół nas
16.30 W itold Lutosławski - W ro ­

cławskie spotkania
17.00 "Białostockie m alw y" - re­

portaż
17.40 W a rsza w sk ie  spotkania 

Teatra lne
17.55 Losowanie L O T T O
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
10.00 Koło fortuny
19.30 Truskaw kow e Studio
20.00 "W O L F"  - serial prod. USA
21.35 Ekspres rep orterów
22.05 Studio teatralne Dw ójki-

premiera polska: W illiam Sze­
ksp ir "D W A J P A N O W IE  Z  
W E R O N Y ”

23.30 “ Zd jęcia z krzyża " - film 
dokumentalny

0.00 Panorama
0.05 “Taniec ognia - “ Manuel de 

Falla" - flim m uzyczny
1.30 Zakończenie programu

POLONIA
-  —'

C zw artek  2 lutego
7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Na polską nutę
10.00 Bank nie z tej ziemi - serial
11.00 Apetyt na zdrowie
11.30 Luz
12.00 Wiadomości
12.15 Program rozrywkowy
12.45 Festiwal filmów o sztuce
13.30 Program publicystyczny
14.00 Sejmograf
14.40 Leksykon Polskiej Muzyki 

Rozrywkowej
15.00 Za siedmioma górami 
15.25 Publicystyka
16.00 Gra - teleturniej
16.30 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.15 Trzy + jedna - serial
18.00 Najdłuższa wojna nowocze­

snej Europy - serial
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.45 Tata, a Marcin powiedział...
21.00 Panorama
21.30 Jerzy Mikke: Ostatni z Jagiel­

lonów cz. 3 - filmu prod. polskiej
23.05 Dozwolone od lat 40 
0.00 Za metą

P ig tek  3 lutego
7.10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9.15 Trzy + jedna - serial
10.00 Najdłuższa wojna nowocze­

snej Europy - serial

11.30 Muzyczna Jedynka
12.00 Wiadomości
12.15 Za metą - magazyn sporto­

wy
13.15 Biografie
14.15 Studio Kontakt
15.30 Magazyn katolicki
15.50 Weekend
16.00 Zaproszenie do Polski
16.20 Polska Kronika Ogórkowa
16.30 Weekend
17.00 Teleexpresss
17.15 Weekend
17.30 Słowa, słówka i półsłówka
17.55 Weekend
18.10 Jest jak jest - serial
18.35 Weekend
19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Diariusz
20.10 Magazyn kulturalny
21.00 Panorama
21.30 Dom - serial
22.55 Peter - magazyn muzyczny 
23.40 Inti Llliamani cz. 2
0.30 Powrót Wiilczycy - film fabu­

larny TVP
2.00 Gwiazdy XXXI Festiwalu So­

pot '94

8.05 Hity satelity 
8.25 Brawo! Bis!
8,45 Rodzina Cieślaków
9.10 Ziarno
9.35 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12.15 Gdzieś w Ząbkowicach - re­

portaż
12.30 Mała księżniczka
14.00 Orzeł - film fabularny TVP
16.05 Bieg Piastów '95
17.00 Teleexpress
17.15 Ergowiosla '95
18.00 Teatr Komedii
18.50 Intymny świat

19.05 Piosenki Truskawkowego 
studia

19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Wrocławska świąteczna go­

spoda - program rozrywkowy
21.00 Panorama
21.30 Uprowadzenie Agaty - film 

fab. prod. polskiej
22.50 Słowo na niedzielę 
22.55 Kolorowe piosenki Izy Zając
23.25 Jan Lebenstein - film doku­

mentalny
0.15 Śpiewa Edyta Bartosiewicz 
0.35 Dom - serial TVP 
N ied zie la  5 lutego
8.05 Magazyn kulturalny
8.25 Film przyrodniczy
9.00 Rody polskie
9.30 Krajobrazy
10.00 Magazyn kulturalny 
10,15, Co nowego
10.40 Denver, ostatni dinozaur
11.00 Teatr dla dzieci
12.00 Polskie ABC
12.45 W pustyni i w puszczy - film 

fab. prod. polskiej
14.30 Z batutą i humorem
15.00 Listy od widzów
15.10 Spotkanie z prof. Wiktorem 

Zinem
15.30 Piosenki z kontekstem - Ju­

styna Holm
16.05 Biografie
17.00 Teleexpress
17.15 Spojrzenie na Polskę
17.30 Czarna perlą - film fabularny
18.45 Program rozrywkowy
19.05 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Pejzaż bez Ciebie - koncert 

cz. 1
21.00 Panorama
21.30 Ewa chce spać - film fabu­

larny prod. polskiej
23.15 Czar par

0.30 Sportowa niedziela 
0.55 Program rozrywkowy 

P o n ied z ia łek  
6 lutego

14.55 Program dnia
15.00 Wspólnota w kulturze
15.30 Powtórka z historii: Włady­

sław Łokietek
15.40 Historia: Twierdze polskie
16.00 Sportowy tydzień
16.30 Raj - magazyn dla młodzie­

ży
17.00 Teleexpress
17.15 Klemens i Klementynka - se­

rial
18.00 W labiryncie - serial
19.00 Piosenki z tekstem 
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Cztery czwarte - magazyn
20.30 Rokus - pokus - magazyn 

muzyczny
21.00 Panorama
21.30 Sublokator - film fab. prod. 

polskiej
23.10 Jutro będzie futro
23.30 Festiwal filmów o sztuce 
0.20 Msza za miasto Arras - repor­

taż
0.50 Wokół muzyki

W torek 7 lutego
9.00 Wiadomości
9.15 Klemens i Klementynka
9.40 W labiryncie - serial
11.00 Sportowy tydzień
11.30 Raj
12.00 Wiadomości
12.15 Program rozrywkowy 
12.45 Festiwal filmów o sztuce
13.30 Publicystyka
13.55 Cztery czwarte 
14.25 Roku- pokus
15.00 Postawy: Trzy lata z życia
15.30 Historia - współczesność
16.00 Sportowa apteka
16.30 La la mi do

17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia
18.00 Przyłbice i kaptury
19.30 Wiadomości
20.00 Tydzień prezydenta
20.10 Ze sztuką na ty
20.40 Polska Kronika Filmowa 
20.50 Tata, a Marcin powiedział...
21.00 Panorama
21.30 Gdzie woda czysta i trawa 

zielona - film fab.TVP
23.35 Saloń poezji użytkowej cz. 1 
0.00 Pejzaż wewnętrzyny 
0.40 Przegląd kronik filmowych 

Śro d a 8 lutego
9.00 Wiadomości 
9.1'5 Ciuchcia
10.00 Publicystyka kulturalna
11.00 Historia - współczesność
11.10 Sportowa apteka
12.00 Wiadomości
12.15 Salon poezji użytkowej
12.40 Pejzaż wewnętrzny
13.15 Publicystika
13.40 Ze sztuką na ty
14.10 Polska Kronika Filmowa
14.20 Tata, a Marcin powiedział...
15.00 Dokument trochę inny
15.30 Historia: świat Słowian
16.00 Apetyt na zdrowie
16.30 Alternativi
17.00 Teleexpress
17.15 Polskie ABC
19.00 Magazyn motoryzacyjny
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.15 Jeden z dziesięciu
20.45 Leksykon Polskiej Muzyki 

Rozrywkowej
21.00 Panorama
21.20 Nad Niemnem - serial TVP
22.30 Pętla czsu
22.55 Festiwal filmów o sztuce
23.40 Film dokumentalny
0.30 Muzyczne impresje ludowe

C zw artek  2 lutego
8.00 Planeta Gilligana - serial
8.30 Program rozrywkowy

9.00 Sąsiedzi - serial

9.30 Skrzydła - serial
10.00 Szpital miejski - serial

10.50 Sobótki - film fab. prod. polskiej

12.30 Świat według dziecka

13.30 Sztuka sprawiedliwości - magazyn 

prawniczy

14.00 Sport

15.00 Airwolf - serial

16.00 Tylko dla dam

16.30 Informacje 

16.40 Gramy!

16.55 Jonny Quest - serial

17.25 Program rozrywkowy

17.55 Sąsiedzi - serial

18.30 Informacje

18.55 Skrzydła - serial

19.20 Puls dnia

20.00 Więźniarki - serial
21.00 Statek miłości - serial

22.00 Informacje "

22.20 Gillette World Sport Specjał
22.50 Na każdy lem at - talk show

23.50 Przez Izy do szczęścia - film  fab. 

prod. polskiej

P ig tek  3 lutego
8.00 Jonny Quest - serial

8.30 Program rozrywkowy

9.00 Sąsiedzi - serial

9.30 Skrzydła - serial

10.00 Szpital miejski - serial

10.50 Przez łzy do szczęścia - film prod. 

polskiej

12.30 Sztuka sprawiedliwości - magazyn 

prawniczy

13.00 Sport

14.00 Pamiętnik nastolatki - magazyn mło­

dzieżowy

14.30 W drodze

15.00 Statek miłości - serial

16.00 Kuba Szylińska zaprasza

16.30 Informacje

16.40 Gramy! muzyka w  TV Polsat

16.55 Pac Man - serial

17.25 Program rozrywkowy

17.55 Sąsiedzi - serial

18.30 Informacje

19.00 Rajska plaża - serial
20.00 Prawo Burke'a - serial

21.00 Brygada Acapulco - serial

22.00 Informacje

22.30 Biznes tydzień

22.30 Cześć mamo! - film prod. USA 

0.10 Koncert rockowy

8.00 Pac Man - serial

8.30 Pamiętnik nastolatki - magazyn m ło­

dzieżowy

9.00 Sąsiedzi - serial
9.30 Fashion TV

10.00 Rajska plaża - serial

11.00 Brygada A capulco - serial
12.00 W cieniu podejrzenia - film prod. USA

13.50 Oskar - magazyn filmowy

14.30 4 x 4 magazyn motoryzacyjny

15.00 Daktari - serial

16.00 Prawo Burke'a - se ria l.
17.00 As, dama, walet - program rozryw­

kowy

18.00 Historie biblijne - serial animowany

18.30 Informacje

19.00 Wallenberg cz. 1 - film prod. USA

20.00 Zwykli ludzie - film prod. USA 

22.15 Pogrzebani żywcem - film prod. USA 

0.00 Gramy!

0.30 Rock dookoła świata

N ied zie la  5 lutego
8.00 Historie biblijne - serial

8.30 Twój lekarz - magazyn medyczny

9.00 W drodze
9.30 Talia gwiazd

10.00 Disco Relax

11.00 Daktari

12.00 Przygody Hucka cz. 4 film u prod. 

USA

13.00 Filmy animiowane dla dzieci

13.30 Gramy!
14.00 Jesteśmy! - program redakcji kato­

lickiej

14.30 Fashion TV - magazyn mody

15.00 Egzamin dojrzałości - program roz­

rywkowy

15.55 Zwykli ludzie - lilm  prod, USA 

18.05 He- Man - serial animowany

18.30 Informacje

19.00 Alcatraz - serial USA

20.00 Robocop - serial

21.00 Tragiczne manewry - film prod. USA •

23.00 Fashion TV

23.30 Link Journal 

0.00 Tylko dla dam

0.30 Kuba Szyliński zaprasza 

P o n ied zia łek  
6 lutego

8.00 He-Man - serial dla dzieci

8.30 Program rozrywkowy

9.00 Egzamin dojrzałości - program rozryw­

kowy

10.00 Szpital miejski - serial

10.50 Tragiczne manewry - film prod. USA

11.30 As, dama, walet - program rozryw­

kowy

13.00 Gramy! - muzyka w  TV Polsal

13.30 Czas na naturę - magazyn medycy­

ny naturalnej

14.00 Oskar - magazyn filmowy

14.30 Talia gwiazd
15.00 Robocop - serial prod. USA

16.00 Czas na naturę

16.30 Informacje 

16.40 Gramy!
16.55 Banda Pand

17.25 Program rozrywkowy

17.55 Sąsiedzi - serial

18.30 Informacje

19.00 A da m -12 -se ria l
20.00 Film na telefon: "Biuro zabójców" - 

komedia lub "Pakt żmij"; film fab.USA

22.00 Informacje
22.20 4 x 4  magazyn motoryzacyjny

22.50 Zawód aferzysta

23.00 Jesteśmy - program katolicki

W torek 7 lutego
8.00 Banda Pand - serial dla dzieci
8.30 Program rozrywkowy

9.00 Sąsiedzi - serial

9.30 W drodze - program redakcji katolic­

kiej

10.00 Szpital miejski

10.50 Film na telefon 

12.3p Rock dookoła świata
13.30 Kuba Szyliński zaprasza

14.00 Tylko dla dam

14.30 Link Journal - magazyn mody

15.00 A d a m -12 - serial

16.00 Pamiętnik nastolatki - magazyn m ło ­

dzieżowy

16.30 Informacje

16.40 Gramy!

16.55 Alwin i wiewiórki - serial

17.25 Program rozrywkowy

17.55 Sąsiedzi - serial

18.30 Informacje

18.55 Skrzydła - serial

19.20 Puls dnia

20.00 Sekrety - serial
21.00 Na każdy tem at - talk show

22.00 Informacje

22.20 Sport

23.20 Niewinni czarodzieje - film fabularny 

TVP

Śro d a 8 lutego
8.00 Alwin i wiewiórki - serial

8.30 Program rozrywkowy

9.00 Sąsiedzi - serial

9.30 Skrzydła - serial
10.00 Szpital miejski - serial

10.50 Niewinni czarodzieje - film prod. po l­

skie]

12.30 Sport

13.30 Magazyn motoryzacyjny

14.00 Jesteśmy!

14.30 Talia gwiazd

15.00 Sekrety - serial
16.00 Link Journak 

16.430 informacje

16.40 Gramy!
16.55 Planeta Gilligana - serial dla dzieci

17.25 Program rozrywkowy

17.55 Informacje

19.55 Skrzydła - serial
19.20 Puls dnia

20.00 Dallas - serial
21.00 Airolf - serial

22.00 Informacje

22.20 Sztuka sprawiedliwości - magazyn 

prawniczy
22.50 Oskar - magazyn filmowy

23.20 Mocne uderzenie - film lab.TYP

W R O C Ł A W  1

C zw artek  2 lutego
8.00 Program dnia

8.05 Fakly

8.15 Przegląd prasy

8.20 Gość "5"

8.30 Crystal-serial
9.00 Valotianie i dinozaury - serial animowany 

9.25Piętnastolatki-serial

9.50 Udeizenie - dramat sensacyjny prod. USA

11.20 W poszukiwaniu nadziei - film dokumen­

talny

12.00 TV Polonia

15.00 Program dnia

15.05 Czerwone szelki - magazyn giełdowy

15.10 Niesamowity Huld - serial animowany

15.35 Waleczne pingwiny - serial animowany

16.00 Wbrew wszystkim - magazyn popularno­

naukowy

17.25 Crystal - serial

18.10 Fakty
18.30 Magazyn Reporterów Dolnośląskich

19.00 Refleks

19.20 Afera na zlecenie - film sensacyjno- przy­
godowy

20.50 Wielkie przestępstwa XX wieku - serial do­
kumentalny

21.20 Stan zagrożenia

21.50 Gość "5"
22.00 Fakty 

22:10 Telepiątka

22.10 Labirynty kultury

0.15 Kurs języka angielskiego 

0.30 TV Polonia

P ig tek  3 lutego
825 Powitanie

8.30 Co ludzie powiedzą - serial

9.00 Fakty

9.20 Wbrew wszystkim - magazyn popularno - 

naukowy

10.00 Atramentowy złodziej - serial

10.55 Ucieczka do nikąd - film sensacyjny prod. 
USA

12.35 Crowded House - koncert

13.00 Weekend z "5"

15.10 Mała Rosey - serial animoway

15.35 Rlm animowany

16.30 Krzyżówka 13-lalka
16.50 Młodzieżowy magazyn Rozmatości

17.20 Zupełnie niewiarygodne! - komedia sen­

sacyjna
18.00 Simon Standage we Wrocławiu - reportaż

18.35 Magazyn 5,6,7

19.00 Refleks

19.15 Gra z królem-serial

20.10 Granice sportu - magazyn sportowy

21.05 Depeche Modę - program muzyczny
21.20 Zderzenia 

22.003,2,1 ...Start

23.00 WRO

23.30 TV Polonia

8.25 Powitanie

8.25 Crystal-seria!
9.00 Fakty

9.10 Pizegląd prasy

9.1.5 Magazyn 5,6,7

9.30 Za miedzą
10.00 Victor i Hugo-serial animowany >

10.20 Klarysa wyjaśni wszystko - serial
11.00 Ostatnia misja-dramat wojenny prod. fran­

cuskiej

11.50 Program muzyczny

12.00 Krótki film o historii Rosji - film dokumental­
ny

12.50 Program muzyczny

13.00 Weekend z "51

14.55 Klub Ludzi Życzfwych

15.05 Program dnia

15.10 Mała Rosey - serial animowany

15.35 Świat magii Paula Danielsa - program roz­

rywkowy

16.10 Nie z tej ziemi - serial

16.30 O co chodzi - teleturniej

16.50 Lawa

17.20 Co ludzie powiedzą - serial
18.10 Fakty

18.30 Magazyn Aktualności Kultualnych

19.00 Refleks

19.15 Ucieczka do nikąd - film sensacyjny

20.55 Crowded House - koncert

22.00 Fakty
22.10 Studio sport

23.00 Barocco- film fab. prod. francuskiej 

0,50 TV Polonia

N ied zie la  5 lutego
8.25 Powitanie

8.30 Co ludzie pcwiedza- serial

9.00 Fakty

9.20 Holiday on ice

10.00 Atramentowy złodziej - serial

10.30 Operacja Mozart - serial

10.55 Ucieczka do nikąd - lilm sensacyjny

12.35 Crowded House - koncert

13.00 Weekend z "5"

15.10 Mała Rosey - serial animowany

15.35 Film animowany dla dzieci

16.30 Krzyżówka 13-latka

16.50 Młodzieżowy Magazyn Rozmaitości

17.20 Zupełne niewiarygodne - komedia sensa­

cyjna

18.00 Smon Standage we Wrocławiu - reportaż

18.35 Magazyn^.,6,7

18.50 Fakty

19.00 Refleks

19.15 Gra z królem- serial

20.10 Granice sportu - program sportowy 

21.05 Depeche Modę - program muzyczny

21.20 Zdarzenia

22.00 3,2,1... Start

23.00 WRO

23.30 TV Polonia

P o n ied zia łek  
6 lutego

8.00 Program dnia

8.05 Fakty

8.55 Pizegląd prasy

8.20 Gość "5"
8.30 Zupełnie niewiarygodne

9.00 Dr Jeckyf i pan Hyde - fiim animowany prod. 

australijskiej

9.50 Gra z królem-serial

11.40 Depeche Modę - program muzyczny 
prod. USA

15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - magazyn giełdowy

15.10 Chocky-serial 

15.35 Dzieci i piosenki

16.00 Życie zwierząt - serial dokumentalny 
16.30RokwSudetxh

16.55 Nie ma jak w domu

17.20 Crystal - serial
18.10 Fakty

18.30 Tele- sport
19.15 Największy pokaz mody na świecie 1994

20.50 Podróże w  czasie - serial dokumentalny

21.20 Magazyn historyczny
22.00 Fakty

22.10 Śląskie kariery

22.40 Look Ahead - kurs języka angielskiego

22.55 TV Polonia

W torek 7  lutego
8.05 Fakty

8.15 Przegląd prasy

8.20 Gość "5'
8.30 "Crystal"-serial 

0.00 Chocky - serial

9.25 Dzieci i piosenki - serial;

9.50 Najkwiększy pokaz mody na świecie - pro­

gram prod. angielskiej

11.20 Podróże w  czasie - serial dokumentalny 

11.55IV  Polonia

15.00 Program dnia

15.05 Czeiwone szelki - magazyn giełdowy
15.10 Robocop-serial

15.35 W krainie smoków - serial

16.00 Jak to zdrowo na sportowo

16.30 Przechyl 23,5 -serial prod. USA

16.55 Forsa - program publicystyczny

17.20 Crystal - serial

18.10 Fakty
19.00 Refleks

19.15 Miłość d  wszystko wybaczy - film fab. prod. 

polskiej
21.20Rndeside

22.00 Fakty

22.10 Wrocławskie gawędy muzyczne 

22.40 Przechył * serial

23.05 Kurs języka angielskiego

23.20 IV  Polonia

Środ a 8 lutego
8.05 Fakty

8.20 G ość '5"

8.30 "Crystal" - serial

9.00 Robocop
925.W krainie smoków - serial 

9.50 Mlość ć  wszystko wybaczy - firn lab. prod 

polskiej

11.55 IV  Polonia

15.00 Program dnia

15.05 Czerwone szelki - magazyn giełdowy 

1510 Valorianie i dinozaury - serial

15.35 Pełzaki - serial

16.00 Piętnastolatki - serial

16.30 Ojczyzna - polszczyzna

16.55 Jak udec przed lekarzem

17.20 Crystal - serial
18.10 Fakty

18.30 Region

19.00 Ref teks
19.15 Uderzenie-serial

20.10 Droga do Ubar - film dokumentalny

21.10 David Lee Roth - program muzyczny

21.20 Studio sport

22.00 Fakty

22.10 Legendy gitary - c z  OOO

22.55 Kurs języka angielskiego

23.10 W  Polonia



ogłoszenia drobne
Usługi

C Y K L IN O W A N IE , układanie. 
Te le fon  70-29-49

22d-95

W ese la , zabaw y. G rup a m u­
zyczna “V A L D I” . T e l. 70-55-56. 
__________________________________ 127d-95

C Z Y S Z C Z E N IE  D Y W A N Ó W  
oraz wszelkiego rodzaju tap icerek 
m eblow ych i sam ochodow ych . 
Zgłoszenia w  godz. 7 ,oo-8 ,oo  i 
I5 ,o o -20 ,o o , tel. 70-44-19. 
___________________________________ 21d-95

P O D C IŚ N IE N IO W E  C Z Y ­
S Z C Z E N IE  D Y W A N Ó W , w y ­
kładzin i tap icerki m eblowej. T e l. 
70-20-04, w  godz. I3 ,oo- I8 ,o o .

53d-95

T Ł U M A C Z  P R Z Y S IĘ G ŁY  JĘ ­
Z Y K A  N IE M IEC K IE G O . U l. K ró lo­
w e j M arysieńki 6B/3, tel. 70-50- 
56.

23d-95

Korepetycje z fizyki. T e l. 70- 
52-15.

* 104d-95

Angielski dla dzieci 10-13. 
N abór uzupełniający. II sem estr, 
M arcinow icz. T e l. 70-49— 12.

108d-95

Ż A L U Z JE  P O Z IO M E , P IO ­
N O W E , M A R K IZ Y , K A S E T O N Y , 
S Z Y L D Y , R E K LA M Y , R O L E T Y  - 
raty, naprawy. T e l. 70-33-52.

66d-95

Ż A L U Z JE . Świdnica. T e l. 53- 
18-92, 55-29-27.

68d-95

Ż A L U Z JE  - P O Z IO M E , P IO ­
N O W E , D R Z W I H A R M O N IJK O ­
W E . T e l. 70-33-00. 
___________________________________ 76d-95

“Z D U Ń S T W O " . Piece, kuch­
nie kaflowe, kom inki. U l. M eta­
lo w ców  8A/7, tel. 70-58-38.

88d-95

Koparko-spycharka “ B IA ŁO ­
R U Ś” oraz spychacz DT-75 - 
do wynajęcia. T e l. 70-51-57.

94d-95

Zakład Instalacji Sanitarnej 
“W O D -K A N ” C .O ., gaz. Poleca 
sw o je usługi m etodą tradycyjną, 
plastik i m iedź. T e l. 70-27-04.

96d-95

U K Ł A D A N IE  G L A Z U R Y  T e l. 
70-20-62.

100d-95

Lekarskie
W ID E O F ILM O W A N IE , K rzy ­

sztof Bania. U l. W itosa 2D/4, 
tel. 70-44-95.

25d-95

W ID E O F IL M O W A N IE , D a­
riusz Sałek. U l.B o h ate ró w  G e t­
ta I 1/2, te l.70-47-73.

26d-95

W ID E O F ILM O W A N IE  Jan Za- 
m kotow icz. U l. W itosa IA /2 , tel. 
70-40-12.

24d-95

W ID E O F IL M O W A N IE ,  K . 
G rzyw a . U l. W itosa 7/21, tel. 70- 
44-55.

72d-95

B O A Z E R IA , M O Z A IK A , KA ­
S E T O N Y , L IS T W Y  W Y K O Ń ­
C Z E N IO W E  - W  N O W YM  S K LE ­
P IE , Jawor, ul. Lim anowskiego 35.

27d-95

P IE C E  G A Z O W E , JU N K E R - 
S Y , K U C H E N K I - n ap raw a , 
m ontaż. U l. W ieniawskiego 8A/3, 
tel. 70-65-03.

61d-94

Renomowany zespół m uzycz­
ny “ C O U N T R Y  G R E E N ” obsłu­
ży  wesela, zabawy. Jawor, ul. W ro ­
cławska 16/2 po godz. I5 ,o o .

55d-95

Ż A L U Z JE  P IO N O W E , P O ­
Z IO M E , R O L E T Y  Z E W N Ę T R Z ­
N E  - P R O D U K C JA , M O N T A Ż , 
N A P R A W Y , R A T Y , M A R K IZ Y  
S K LE P O W E , K A S E T O N Y  R EK LA ­
M O W E . Jaw or, ul. Konopnickie j 
24, tel. 70-39-17.

67d-95

G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y - 
lek . oku lista  K R Z Y S Z T O F  G O - 
Ś C IŃ SK I ul. Korfantego 8B/m . I , 
w to re k , czw artek  1 6 ,3 0 -1 8 ,oo, 
środa 15 ,3 0 -17,oo, tel. 70-48-15.

Gabinet przeniesiony z A l. D ę­
bowej 8.

18d-95

G A B IN E T  N E U R O L O G IC Z ­
N Y  - specjalista chorób układu 
nerw owego M ARIA K O R Y Ś , ul. 
Korfantego 8B/m. I , czw artek od 
godz. 17,piątek od 10,oo, tel. do­
m ow y 70-17-13.

Gabinet przeniesiony z A l. D ę­
bowej 8. v

19d-95

G A B IN E T  G IN E K O L O G IC Z ­
N Y  - specjalista ginekolog-położ- 
n ik-cyto log J E R Z Y  K O R Y Ś , ul. 
Korfantego 8B/m . I , poniedziałek, 
środa, piątek od godz. 17,oo so­
bota od 10,oo, tel. dom ow y 70- 
17-13.

Gabinet przeniesiony z A l. D ę­
bowej 8.

20d-95

G A B IN E T  L A R Y N G O L O ­
G IC Z N Y  - specjalista otolaryn­
go log  S T A N IS Ł A W  IR Z Y K O -  
W IC Z , ul. N orw ida 9.

Poniedziałk i, czw artk i w  
godz. 16 ,00-17 ,00 .

T e l. 70-47-78.
4d-95

P E D IA T R A  - Jadwiga W oźny - 
w izy ty  dom ow e. Zgłoszenia co ­
dziennie, te l.7o-84-2 l

ld-95

Gabinet Pediatryczny, ul. Ra­
packiego 14 /b iurow iec b. POM - 
u/, tel. 70-28-52 - specjalista 
chorób dziecięcych Małgorzata 
D Ą B R O W SK A  /tel. dom. 70-44- 
43/ przyjm uje: w to rk i i piątki w  
godz. l6 ,o o - l7 ,o o .
__________________________________102d-95

*

Adam S Z C Z E P A Ń S K I - spe­
cjalista ginekolog-położnik USG- 
cyto log ia , pon ied zia łk i, środy, 
piątki od godz. I6 ,oo . U l. A rm ii 
K rajow ej I IG , tel.70-28-81.

7d-95

G A B IN E T  S T O M A T O L O ­
G IC Z N Y , ul. W rocławska 26 /biu­
row iec FAW EM -u/ czynny w  po­
niedziałki i środy w  godz. 16,oo- 
18,oo. Lek. stomatolog Anna SPI- 
LA R E W IC Z -Ż M U D A , tel. dom o­
w y  70-29-19.

3d-95

P E D IA TR A  Małgorzata Kru- 
kowska-M ieloch przyjm uje ponie­
dzia łk i i śro d y w  godz. 17,oo- 
18,oo. Jawor, ul. D w orco w a 6.

5d-95

Lek. D E R M A T O L O G  Mag­
dalena C W A L IN A  przyjm uje 
w to re k  w  godz. 17 ,oo-18 ,oo . 
Przychodnia Rejonowa, ul. Piłsud­
skiego 10.

8d-95

IN T E R N IS T A  - Joanna Ma- 
d e jc z y k -B ia ło w ą s  p rz y jm u je : 
w to rk i i czw artk i w  godz. 16,3o- 
17,3o, ul. Rapackiego 14/budynek 
POM /.

2d-95

S T O M A T O L O G  A lic ja  
O R LU K  przyjm uje: w to rek , pią­
tek w  godz. I6 ,o o - I7 ,3 0 . P rzy­
chodnia D zięcięca, tel. dom ow y 
70-53-62.

3 ld-95

L E K A R Z  S T O M A T O L O G  
Beata SZC ZEPA Ń SKA -JA R O SZE- 
W IC Z  przyjm uje: poniedziałki i 
środy w  godz. 16,30-18,oo w  A m ­
bulatorium C ukrow n i “Ja w o r” , ul. 
Starojaworska 104.

6d-95

G A B IN E T  G IN E K O L O G IC Z ­
N Y , ul. Kopernika 11 - ponie­
działki i czw artk i w  godz. I6 ,3 o- 
l7 ,3 o . G inekolog położnik Mi­
rosława C IE Ś LA K , tel. 70-42-56.

54d-95

Różne
Sprzedam dw ie jednakowe 

sukienki kom unijne z dodatkami. 
T e l. 70-61-40.

140d-95

Sprzedam drzw i garażowe 
z  ościeżnicą / 2 ,10x2,50 m/. T e l. 
70-49— 04 po godz. 15,oo.

50d-95

Sprzedam zam rażarkę skrzy- 
n io w ą .Te l.70-53-58.

9 ld-95

Sprzedam  kuchenkę e lek­
tryczną 4-palnikową. U l. Staroja­
w o rska  128/4.

97d-95

Biuro ogłoszeń G azety  Jaw o rsk ie j 1
czynne w red ak c ji (Rynek 4) od pon iedziałku  do p iątku  

w godz. 9 .00-16.00, w  soboty 9.00-13.00
O g ło szen ia  do b ieżącego num eru przyjm ujem y  

do godz. 14 .00  w  p o n ied zia łek  Tel/fax  (0-76) 7 0-31-48
(fax  ca łą  dobę)

Sprzedam telew izor. T e l. 70- 
47-20.

99d-95

Sprzedam  deski obrzynane, 
rozm iar 0 ,03 5 x0 ,1 6 ,5 x1 ,75 , 15 
m3. Kontakt: Legnica tel. 55-27- 
98, N ow a W ieś Legnicka 25.

101d-95

S p rzed am  su kn ię  ś lubną. 
Kontakt: Plac W olności 11. /H ur­
tow nia Papierosów/.

105d-95

Tanio sprzedam  zam rażarkę 
200 I., o raz kom plet w ypoczyn­
kowy. T e l. 70-40-75.

1 13d-95

Motoryzacyjne
Sprzedam fiata 126p (składak) 

roczn ik 1987. U l.Rapackiego I7b/ 
12

142d-95

Sprzedam Peugeot 205 X A , 
rocznik 1988 grudzień. T e l. 70-41- 
61.

129d-95

S p rzed am  N issan a-Su n n y , 
roczn ik 1982, stan dobry, lub za­
mienię na Fiata I25p . T e l, 70-43- 
94.

I25d-95

Sprzedam Volkswagena Pas­
sata 1300 /przejściów ka 1985 r:/, 
stan bardzo dobry. T e l. 7 0 -6 1 -39.

124d-95

Sprzedam Audi 100, rok p ro­
dukcji 1980 na części lub w  cało­
ści. M arek Sordyl, Sokola 10, tel. 
g rzecz. 7 0 -1 I -80 po godz. 15,oo.

140d-95

Kupię przyczepę o ładow ­
ności 6 ton w  do b rym  sta- 
nie .Telefon 70-27-83 w  godz. 15- 
16.

46d-95

Sprzedam D acię 1300 po w y ­
padku na części. T e l. 70-24-94.

31d-95

Kupię Audi 100, po wypadku, 
m oże być stare. T e l .70-49-04.

9d-95

Sprzedam  skrzyn ię  biegów i 
tylny most do Fiata 125p. U l. Sta­
lowa 1/64.

7 8d-95

Sprzedam Fiata 125 p lub za­
m ienię na “ malucha” . M yślinów 2.

95d-95

Kupię Syrenę lub Trabanta 
(zare jestrow ane). T e l. 70-22-91 
w ieczorem .

106d-95

S p rz e d a m : A U D I 8 0 , ro k  
prod. 1979-5000 złotych, sam. te ­
renow y “ G az” oraz silniki: golf die­
sel 1500, audi benz.1300. Te l.70 - 
10-54

92d-95

Lokale
Poszukuję do wynajęcia m ie­

szkania d w u p o ko jo w e .Te l.70-89- 
11

!41 d '95

Młode m ałżeństwo pilnie po­
szukuje mieszkania do wynajęcia. 
T e l. 70-63-25.

126d-95

Agencja O bro tu  N ierucho ­
m ościam i H allfax w  Z ło to ry i, 
sprzeda m ieszkanie w illo w e  w  Ja­
w o rz e  (3 p o k o jo w e ).Z ło to ry ja  
7 8 2 -67 7 .

93d-95

Sprzedam  dom w  ja w o rze  
przy ul. Robotniczej 19. Kontakt: 
tel. /02/ 787-44-60, lub ul. Robot­
nicza 15.

90d-95

Sprzedam  pruski m ur /do- 
mek/ 60 m .kw .Kontakt: Legnica 
tel. 55-27-98, N ow a W ieś Legnic­
ka 25.

98d-95

Posiadłość do sprzedania / 
bar, w arsztat sam ochodowy, par­
king, duży dom mieszkalny, bu­
dynek gospodarczy/, o raz dw ie 
działki budowlane - przy trasie 
nr 3. Kontakt: Legnica tel. 55-27- 
98, N ow a W ieś Legnicka 25.

103d-95

Kupię w  gminie D obrom ierz 
lub Strzegom  zabudowania gospo­
darcze na działce có najmniej 
40-arow ej. T e l. W ro cław  63-25- 
99 w ieczo rem .

107d-95

Sprzedam  M-3 w łasnościow e 
na P rzyrzeczu . T e l. 70-28-99, lub 
70-51-35.

109d-95

Poszukuję do w ynajęcia m ie­
szkania I-pokojowego lub sam o­
dzielnego pokoju w  Jaw o rze . T e l. 
70-58-02 po godz. I6 ,oo

1 10d-95

D o w ynajęcia m ieszkanie w  
Jaw orze . Płatne za rok z  góry. T e l. 
g rzecznościow y: 70-59-66. T y lko  
w  godz. l6 ,o o - l7 ,o o .

1 15d-95

Z a m ie n ię  m ie szk a n ie , 68 
m .kw . w  nowym  budownictw ie 
na dom ek jednorodzinny. T e l. 70- 
48-76.

1 14d-95

Sprzedam  sklep. W iadom ość: 
tel. 70-49-92 w ieczo rem .

1 12d-95

Sprzedam  m ieszkanie w ła ­
snościowe, M-6. T e l. 70-53-42, po 
godz. l7 ,o o .

11 ld-95

Rolnicze
Spzedam  słom ę p rasow aną. 

S iek ierzyce 17.
1 16d-95

Sprzedam ciągnik C -360 . Sno- 
w idza 70.

!28d-95

Zguby
Dokum enty na nazwisko Syl­

w e ste r K o rd y lew icz  do odebra­
nia w  redakcji.

NASZA GIEŁDA  
PRACY

*  Przyjmę zlecenie na 
owerlock. Tel. grzecznościo­
wy 70-43-S7 do godz. 15,oo.

*  Szukam pracy - opieka 
nad dzieckiem , sprzątanie, 
praca w sklepie itp.. Tel. 70- 
29-02.

* Firma zatrudni kwali­
fikowanych spawaczy elek­
trycznych. Tel. 70-51-57 w  
godz. 8 ,oo-l5 ,oo . 8 •
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wieść gminna
Wpadł do rowu 
i... w  ręce policji

21 stycznia br. około chał do przydrożnego rowu. Ja- 
godz. 23.40 patrol policji ja- dqcy z nim pasażer Jan K. do- 
worskiej stwierdził wypadek znał obrażeń ciała i został 
drogowy na trasie Piekary- przewieziony do szpitala w 
Konary, gm. Udanin. Jak nas Jaworze. Pechowemu kierow- 
poinformowano, kierujący sa- cy zatrzym ano prawo jazdy, 
mochodem Fiat 126 p Józef K.f Następnie odpowie on przed 
będąc pod wpływem alkoholu, kolegium ds. wykroczeń, 
na prostym odcinku drogi wje- (wm)

M ściwojów

Nowy
kierownik
27 stycznia br. komisja z Komen­

dy Rejonowej Policji w  Jaworze pod 
przewodnictwem z-cy komendanta 
pkom. Henryka Czum a dokonała 
zmiany na stanowisku kierownika 
policji lokalnej w  Mściwojowie. No­
wym szefem tej placówki został 
st.sierż. Piotr N ówek, natomiast 
dotychczasowy kierownik, aspirant 
Krzysztof Siczek na własną prośbę 
został przeniesiony do pracy w  Ko­
mendzie Rejonowej Policji w  Jaworze. 
Obu panom życzymy owocnej służby.

(wm)

Ferie na sportowo
Sporo atrakcji przygotowali 

o rganizatorzy w  gminie Męcinka 
na ferie  z im ow e. D ziec i będą 
miały do dyspozycji salę sportową 
w  M ęcince, gdzie prowadzone 
będą rozgrywki w  w ielu dyscypli­
nach. Drużyna z Męcinki zamierza 
w ysta rto w ać w  zawodach s trze ­

leckich, zaplanowanych na strze l­
nicy w  Grzegorzow ie .

Gminny Ośrodek Kultury organi­
zuje imprezy w  dniach 3 i 10 lutego. 
5 lutego o godz. 14 w  sali widowisko­
wej 10 zespołów młodzieżowych zapre­
zentuje jasełka, kolędy i pastorałki.

M .U.

Spokojny styczeń 
jaworskich strażaków

I
Dziękujemy za pomoc
Za Waszym pośrednictwem mie­

szkańcy gminy Dobromierz pragnę bar­
dzo podziękować Kierownikowi Gminne­
go Ośrodka Zdrowia w Dobromierzu p. 
Janowi Wolskiemu za szybkę interwen­
cję w sprawie ponownego funkcjonowa­
nia laboratorium, które miało być unie­
ruchomione za sprawę niektórych  
przedstawicieli naszej gminnej władzy.

Na prośbę mieszkańców laborato­
rium to zostało oddane do użytku kilka 
lat temu i było utrzymyane głównie ze 
środków budżetu gminy. Trudno się dzi­
wić finansowaniu tego przedsięwzięcia 
z gminnej kasy, gdyż służy ono miejsco­
wemu społeczeństwu, zwłaszcza oso­
bom starszym oraz chorym wymagaję- 
cym stałej opieki laboratoryjnej. Zrea­
lizowanie planowanej decyzji o zamknię­
ciu laboratorium utrudniłoby tego rodza­
ju świadczenie usług w gminie, gdyż do­
jazdy do Świebodzic sę utrudnione z 
powodu złych połęczeń komunikacyj­
nych a i narażaję na dodatkowe koszty 
materialne.

Laboratorium w Dobromierzu czyn­
ne jest w poniedziałki, środy i czwartki 
w godzinach 7 - 8 i chwała Ci za to Pa­
nie Kierowniku.

R ad ny  G m iny D obrom ierz  
Ju lia n  Ś lączk a

Jak nas poinformował dowódca 
Jednostki Ratowniczo Gaśniczej Pań­
stwowej Straży Pożarnej w  Jaworze 
kpt. Piotr Kuchnio, styczeń br. był na 
ogół spokojnym miesiącem. Zanoto­
wano 7 interwencji strażaków, w  
tym 3 niegroźne pożary. W  więk­
szości było to spowodowane zapa­
leniem się sadzy w  kominach 
bydynków mieszkalnych. Gaszono 
także drzewo przy ul. Rapackiego.

Na uwagę zasługuje pomoc 
strażaków przy wyciąganiu z rowu 
samochodu ciężarowego MAN na 
I 10 km autostrady. Najpoważniej­
szym działaniem- zdaniem szefa ja­

worskiej straży- było usuwanie przez 
9 godzin zatoru lodowego na rze­
ce Nysa Mała w  miejscowości Wia- 
drów gm. Paszowice. Oprócz stra­
żaków jaworskich w  usuwaniu potęż­
nej kry lodowej na długości 400 m 
udział brały jednostki OSP z Paszo­
wic, Męcinki, Pogwizdowa i Wiadro- 
wa. Strażacy około północy 23 stycz­
nia br. odblokowali rzekę i tym samym 
zapobiegli powodzi w  tej miejscowo­
ści. Dowódca jaworskiej JRG PSP pra­
gnie za naszym pośrednictwem  
podziękować ofiarnym jednostkom 
OSP biorącym udział w  akcji.

(wm)

D obrom ierz

ODCINAMY SIĘ
od takich opinii

W związku z ukazaniem się 
na lamach waszej gazety arty­
kułów na temat Wójta Gminy, 
w których powołuje się m.in. 
stwierdzenia czy opinie zawar­
te w korespondencji lub rozmo­
wach indywidualnych na temat 
złego traktowania pracowni­
ków- jako pracownicy odcinamy 
się od takich sformułowań. Ar­
tykuł ten odbieramy jako próbę 
skłócenia i spowodowania nie­
zdrowej atmosfery wśród pra­
cowników, co rów nież nie 
sprzyja dobrej pracy. Wypisy­
wanie tego typu artykułów bez 
podawania nazwisk, jest z wa­
szej strony nieuczciwe, gdyż 
sprzyja również budowaniu 
wśród mieszkańców gminy ne­
gatywnej opinii, odbiegającej 
od rzeczywistości. Możemy je­
dynie zając stanowisko, bez 
konsekwencji, o których wspo­
minamy wyżej, stwierdzając,ze 
nieprawdą jest, że nasze zarob­
ki są w wysokości 2,5 min zł- są 
wyższe, w granicach obowiązu­
jących sferę budżetową. Jedno­
cześnie informujemy zaintere­
sowanych, że dotychczas wyso­
kości tychże zarobków były za­
twierdzane przez Radę Gminy.

Biorąc pod uwagę troskę 
pana J. Ślączki jako radnego o

wysokość naszych płac, poleca­
my się o wnioskowanie do Rady 
Gminy przez pana o podwyżkę 
naszych płac. Nie pragnąc dal­
szej dyskusji na ten temat, pod­
pisujemy się pod powyższym, 
jednakże do wyłącznej wiado­
mości waszej gazety.

(1 7  podpisów, 
n azw isk a  do w ia d . red .)

List publikujemy w tałośti. Cie­
szy nas szybka reaktja Urzędu- 
dobrze świadczy ło o Wójcie, je­
żeli potrafi tak zmobilizować 
swoich podwładnych /dobra  
szkoła nie idzie na marne/.

Prostujemy-nie są to nasze 
sądy. Opinie przytaczane w arty­
kułach i sygnały, pobobnie jak list 
urzędników pana Wójta, pocho­
dzą często od osób, które zastrze­
gają swoje nazwiska wyłącznie 
do naszej wiadomości.

A póki co, kolejny już raz pro­
ponujemy panu Wójtowi nasze 
łamy. Wiemy bowiem z doświad­
czenia, że rzetalna i aktualna in­
formacja jest najlepszym lekar­
stwem na wszelkie niedomówie­
nia i plotki.

Listy pJuliana Ślączki i czytel­
nika podpisującego się "R-104" 
opublikujemy w następnych nu­
merach.

S ta n is ław  Lam part

M ęcinka

Spotkanie
opłatkowe

Tradycyjne spotkanie opłatkowe, 
poprzedzone występem zespołu fol­
klorystycznego “O jry", rozpocznie 
się 2 lutego br. o godz. w  klubokawiar­
ni Gminnego Ośrodka Kultury w  
Męcince. Organizatorzy zapraszają na 
nie mieszkańców okolicznych miej­
scowości.

M ęcinka

Bal na rzecz 
szkoły

Są jeszcze bilety na bal, który 
organizuje w  dniu 4 lutego komitet 
rodzicielski ze Szkoły Podstawowej w  
Męcince. Całkowity dochód przezna­
czony zostanie na pokrycie najnie­
zbędniejszych potrzeb szkoły. Do tań­
ca przygrywać będzie zespół “Expan- 
der” .

M .U.

NAJNIŻSZE
wynagrodzenie

Minister pracy zarządził, że 
najniższe wynagrodzenie w  pierw­
szym kwartale tego roku wzra­
sta z 2,4 min starych złotych do 
260 zł nowych (2,6 miliona sta­
rych). Porozumienie w tej sprawie 
zawarli 20 grudnia ub.r. przed­
stawiciele ministerstwa, GUS, 
“Solidarności” i OPZZ.

M ń lW 9 l9 Y f .

"Zaradne radne"
wyjaśniają

V/ odpowiedzi na artykuł 
"Zaradne radne" zamieszczo­
ny w "GJ" z 5 stycznia br. chce­
my zapoznać z  faktami, które 
tak wzburzyły niektórych mie­
szkańców Snowidzy.

Na p ierw szej ses ji Rady 
Gminy, jako radna z osiedla, 
zgłosiłam interpelację w spra­
wie zainstalowania aparatu 
telefonicznego wrzutowego lub 
na karlę magnetyczną na tym­
że osiedlu. Mieszkają tutaj 52 
rodziny, a do najbliższego tele­
fonu jest ok. 1 km. Telekomu­
nikacja Polska SJl. w Jaworze 
nie zgodziła się na to. W tej 
sytuacji grupa mieszkańców 
osiedla i rolników zawiązała 
komitet społeczny, który po 
ustaleniach z dyrektorami TP 
SJl. w Jaworze i Legnicy zlecił

wykonanie dokumentacji linii 
napowietrznej na koszt komi­
tetu. Nieprawdą natomiast jest, 
że ów komitet ma otrzymać do­
tację z  budżetu gminy, co moż­
na sprawdzić w UG.

Pragniemy jeszcze nadmie­
nić, że na osiedlu i kolonii do- 
mków jednorodzinnych (ponad 
100 rodzin) nie ma ani jedne­
go telefonu. Natomiast na po­
zostałą część wsi przypadają 
wszystkie snowidzkie telefony 
(ok.20).

Pomimo tego artykuł "Za­
radne radne" bardzo nas do­
wartościował, bo dotychczas 
modne było powiedzenie: rad­
ny- bezradny.

Olga Kania 
Jadwiga Otręba 

Irena Grega

P o ł o w i c e
Na sylwestrowym balu w  Myśli­

borzu bawiono się do samego rana. 
Po baletach, jak zwyczaj naka­
zuje, organizator uprzątnął pozo-

W Myśliborzu 
był bal •••

stałości. W  Myśliborzu polegało to 
na tym , że w ym ieciono  śm ieci z 
wiejskiej świetlicy... na zewnątrz, i 
tam pozostawiono. Można i tak. Ale, 
co na to nowo wybrany sołtys My­
śliborza?

U nas
jest podobnie...

Po przeczytaniu artykułu w  po­
przednim numerze na temat kółka rol­
niczego w  Marcinowicach i ja nabrałem 
odwagi, aby napisać o kółku rolniczym 
w  Mściwojowie, gdzie sytuacja jest 
podobna. Chciałbym za waszym pośre­
dnictwem podziękować autorowi tam­
tego listu, że poruszył taki temat. Mam 
nadzieję, że władze gminne lub inne 
organy zajmą się tą sprawą na całym 
terenie. Najbardziej smutne w  tej spra­
wie jest to, że dotyczy naszego radne­
go, a inni radni nabrali wody w  usta...

Witold A. (nazw isk* do w iad. red.)

AMATOR FIATA
25 stycznia br. p.Maria W. nej z miejscowości w gminie 

z Je n k o w a , gm . W ąd ro że , Strzegom . KRP w ystąp iła  z 
zgłosiła oficerowi dyżurnemu wnioskiem  do Prokuratury o 
jaw orskiej Komendy Rejono- tym czasowe aresztow anie  a 
wej Policji włamanie do gara- p ro k u ra to r z a s to so w a ł 27  
żu i kradzież Fiata 125 p. styczn ia  br. wobec spraw cy  

W wyniku podjętych czyn- środek zapobiegawczy w po- 
ności p o lic ja  z a trz y m a ła  staci dozoru policyjnego, 
spraw cę, którym  o kazał się
Mirosław K., mieszkaniec jed- (wm)

W polu
i ogrodzie_______ I

W  poprzednim numerze przedsta­
wiliśmy w  tej rubryce mineralne nawo­
zy azotowe i zasady ich stosowania. W  
tym piszemy o mineralnych nawozach 
fosforowych, potasowych, wapniowych 
i mieszankach nawozowych.

Superfosfat granulowany to na­
wóz mało higroskopijny. Musimy pamię­
tać, że na glebach kwaśnych część fosfo­
ru ulega uwstecznieniu. Stosujemy go 
jako nawóz przedsiewny.

nie higroskopijny) jest nawozem szybko 
działającym. Stosujemy go na gleby cięż­
kie w  okresie jesiennym.

Nawóz wapniowy węglanowy 
zwyczajny (mało higroskopijny) jest na­
wozem wolno działającym, stosujemy 
go na gleby lekkie i średnie, zarówno je- 
sienią jak i wiosną.

Wapno magnezowe-tlenkowe 
stosujemy na gleby ciężkie, ubogie w  
magnez, ponieważ zawiera 20 proc. 
tlenku magnezu.

Mieszanka nawozowa Mikro to
nawóz przedsiewny. Ze względu na 
dość dużą zawartość mikroelementów

O NAWOZACH 
ciqg dalszy

Superfosfat potrójny (mało higro­
skopijny) ze względu na dużą koncentra­
cję należy równomiernie rozsiewać.

Fosforan amonowy (słabo higro­
skopijny) oprócz fosforanu zawiera 18 
proc. azotu w  formie amonowej. Jest to 
typowy nawóz przedsiewny.

Sól potasową (niehigroskopijny) 
stosujemy przedsiewnie pod wszystkie 
rośliny, które nie są wrażliwe na chlor. 
Natomiast siarczan potasowy stosujemy 
pod krzewy jagodowe.

Nawóz wapniowy tlenkowy (sil-

najlepiej nadaje się do stosowania na gle­
bach torfowych.

Mieszanka nawozowa Azofo- 
ska- nawóz przedsiewny, jest dobra pod 
krzewy jagodowe.

Mieszanka nawozowa Fructus jest 
nawozem przeznaczonym głównie do 
nawożenia krzewów jagodowych i drzew 
owocowych w  ogrodach działkowych.

Uwaga! Nawożąc działkę stosujmy 
się do zaleceń, podanych na opakowa­
niu. Nadmiar nawozu może przynieść 
skutki odwrotne od zamierzonych...



listy, sygnały, opinie
Sygnały telefoniczne 

Czytelników
Parking p rzy  uL Cithej, k tóry  

służy przechodniom jako skrót do ul. 
Piłsudskiego, je s t  niebezpieczny, 
bowiem je st to istne lodowisko. To 
sam o m ożna p o w ie d z ie i o n a ­
wierzchni części ul. Staszica / kolo 
garaży/. Nawet odwilż nie rozpuid- 
la tu lodu, a zima jeszcze trwa... 

v
W idać, ż e  a u to r a rty k u łu  

wspominającego rocznicę wyzwole­
nia naszego miasta nie je s t  zasie­
działym Jaworzaninem . Dla nas to 
n ie  n a u kow e ro zw a ża n ia , a le  
data, o d  k tó re j zaczęliśm y now e  
życie. Uruchamialiśmy fabryki, ora­
liśmy zaminowane pola. Nasze dzień  
rozpoczęły naukę w  szko le . To 
ważne nadarzenie, a nie wielka po­
lityka, na którą powołuje się autor.

/ K ilku  Jaworzan  
• sześć te lefonów /  
tr

Jaworskie szkoły podstawowe  
organizują wycieczki zagraniczne, 
kosztowne i  kłopotliwe dla rodzi­
ców  / n ie ła tw o  to  w ytłum naczyć  
dziadom /, kiedy nasza rodzinna 
ziemia /W arszaw a, K ra k ó w / po­
zostaje dla nich nieznana...

*r
W pierzei wschodniej Rynku  

brak je s t  tzw. policyjnych num erów  
budynków.

n
Należy uporządkować oświetle­

n ie p o d d en i rynkow ych. Niektóre

p o d  tym względem są upośledzone 
inne • przesadnie oświetlone. Trze­
ba też zdjąć iluminacje świąteczne • 

■ czy m iejską kasę stać na taką roz­
rzutność?

tr
Informuję, że  firma instalują­

ca przew ody telefon ia n e  p rzy  ul. 
Mickiewicza 15 nie układa porzą­
dnie po zakończeniu robót płyt cho­
dnikowych. Są nierówne, co bardzo 
prezeszkadza przechodniom.

(Z. Węglewski) 
tr

Kto zatwierdził budowę garaży 
na Osiedlu Słowiańskim, bowiem nie 
nadają się one do użytku. Są wąskie 
i  malutkie. Chyba użytkownik więk­
szego pojazdu od "m alucha" bę­
dzie wpychał go do garażu, bo po  
wjaździe do środka nie będzie w  
stanie wydostać się na zewnątrz... 

tr
Prosimy Spółdzielnię Mieszka­

niową o  założenie brakującej ta­
blicy. Przy okazji pytamy, do kogo 
należy zaśmiecony plac naprzedwko 
n a szeg o  bu dyn ku, graniczący z  
obiektem Jaworskiego Stowarzysze­
nia Pomocy Ludziom?

(lokatorzy budynku 
przy uL Stalowej 6B) 

tr
Opieszale spisują stan licznika 

nasi gazownicy- np. na ul. A.K. licz­
n iki nie były spraw dzone od paź­
dziernika ubiegłego roku...

Polityka czy informowanie?
Coraz częściej i głośniej niektórzy jawor­

scy radni mówią o konieczności wypracowa­
nia przez Radę Miejską tzw. polityki informa­
cyjnej. Przyznam się, że nie bardzo wiem, o 
co w  tym wszystkim chodzi i mam wraże­
nie, że sami radni również. Moim zdaniem 
żadnego problemu tu nie m a

Sprawy informowania społeczeństwa o 
zamierzeniach i działaniach Rady i jej organów 
regulują przepisy ustawy o samorządzie lo­
kalnym. Mówi ona wyraźnie o jawności wszy­
stkiego ( są wyjątki dotyczące tajemnicy pań­
stwowej itp.), co w  radzie i jej organach się 
dzieje. Jawne są sesje rady, posiedzenia ko­
misji, protokoły z posiedzeń. Również za 
obrad Zarządu Miasta. Prawo wglądu do nich 
ma każdy kto uważa, że leży to w  jego inte­
resie. Wymieniona wyżej ustawa nakłada na 
radnego obowiązek informowania swoich 
wyborców o swojej pracy w  Radzie, jak i pra­
cy samej Rady, a także o tym, co dzieje się w  
sprawach żywotnych dla społeczności lokal­
nej.

Rada i jej komisje wyrażają swoje stano­
wisko w  ogłaszanych uchwałach, przegłoso­
wanych wnioskach i oświadczeniach. Żaden 
radny nie ma prawa występować w  imieniu 
Rady bez odpowiedniej delegacji. Dotyczy to 
również przewodniczącego Rady i szefów 
komisji.

Jak widać, problem polityki informacyj­
nej sprowadza się jedynie do sporządzania 
informacji i jej udzielania Sprzyjała by temu 
otwartość dla prasy, ale prawem Rady jest 
wypracowanie form informowania społe­
czeństwa W  przypadku Jawora jest to  o tyle 
łatwe, że wydawany jest informator, który 
spełnia swoją rolę.

Nie chcę przez to sugerować potrzeby 
ograniczania się Rady do publikowania w  jed­
nym tylko periodyku. Jest ich wszak cała 
gama czemu sprzyja demokracja i wolność 
prasy. Uprawianie polityki informacyjnej 
przez żadną z władz nie może ograniczać tej 
wolności.

A.M .

Jaworski OKRĄGŁY STÓŁ
coraz bliżej

Zatelefonował do redakcji 
były funkcyjny samorządowy w 
mieście z wyrzutami, że nie pa­
miętamy o nim, od kiedy prze­
stał piastować zaszczytną funk­
cję. - M ontujecie ja w o rsk i 
"okrągły stół" i jakoś o mnie 
zapominacie. - powiedział.

Miło nam posłuchać, że tak 
postrzegana jest propozycja kil­
ku naszych Czytelników, aby 
zorganizować otwartą dyskusję 
na temat najistotniejszych pro­
blemów Jawora, jego teraźniej­
szości i przyszłości zarazem . 
Dyskusja odbędzie się nieba­
wem, w ramach okrągłej rocz­
nicy 50 - lecia powojennego Ja­
wora. Poąiyślana na początku 
jako otw arta trybuna tych, 
którym losy miasta nie są obo­

jętne, po ogłoszeniu nazwisk za­
proszonych spotkała się z szero­
kim odzewem. Telefonowano do 
nas zarzucając, że nie dla wszy­
stkich przewidzieliśmy krzesło 
przy tym stole. Zarzuty - może i 
słuszne - wzięliśmy sobie do ser­
ca i do udziału zaprosiliśmy tak­
że tych, którzy zwrócili nam na 
to uwagę.

Swój udział zapowiedzieli do­
datkowo: Roman Badarycz, zna­
ny jaworski księgarz, szef komi­
sji handlu i usług jaworskiego  
samorządu; Krzysztof Nowak, 
radny poprzedniej kadencji, sze­
fujący ówcześnie tej samej komi­
sji co p. Roman Badarycz; Piotr 
Wątrucki, były przewodniczący 
Rady, specjalista od ciepłownic­
twa i nowoczesnych rozwiązań

grzewczych; Stanisław Podsia­
dło, specjalista od komunika­
cyjnych rozwiązań w mieście. 
Swój udział w d ysku sji po­
twierdzili panowie Michał Len­
kiewicz i Tadeusz Koniak. Tak 
więc ro zw ażan ia  nad tym , 
"Czyje jest nasze miasto" za­
powiadają się bardzo ciekawie. 
Ostateczny termin nie jest je­
szcze ustalony, zależy on bo­
wiem od wielu czynników. Naj­
później nasz "okrągły stół", 
jak go już niektórzy zaczynają 
nazywać, odbędzie się 10 lute­
go br. Ci, którzy chcieliby się 
jeszcze do stołu dosiąść, pro­
szeni są o kontakt z naszą re­
dakcją.

Jó zef N ow oról

OSiR
trzyma się

Jaworski OSiR, skazywany przez 
niektórych radnych na likwidację, 
trzyma się, jak może. Ostatnio prze­
robiono tam kuchnię, tak, że kawia­
renka będzie mogła przygotować 
więcej posiłków jednocześnie. Malo­
wane są pokoje w  starej części ho­
teliku. Na brak roboty pracownicy tej 
instytucji nie narzekają.

Ruszyły prace pro jektow e 
związane ze zmianą ogrzewania. 
Przejście na gaz ziemny poprawi ra­
dykalnie sytuację hoteliku i części 
gastronomicznej. Będzie ono robione 
z myślą o potrzebach przyszłego ba­
senu krytego, który znajduje się już 
na deskach kreślarskich.

Tak więc, pomimo różnych kon­
cepcji na temat losów tej placówki, 
trzyma się ona nie najgorzej. Po­
płacono ostatnio kwoty zasadnicze 
podatków należnych U rzędow i 
Skarbowemu a to, co zostało jeszcze 
do spłacenia- zostało rozłożone na 
raty. Przy dobrej woli władz pla­
cówka powinna poradzić sobie z 
trudnościami.

A . M.

Do szanownego 
pana "Tigera"

CW pewnego czasu na łamach “GJ" cyklicz­
nie pojawia się pozycja "Kronika towarzyska 
LO. ”, w której opisuje Pan osoby, nie zapomi­
nając o ich zachowaniach i zainteresowaniach. 
Niestety, zdarza się Panu przekręcić fakty, a 
w przypadku jednego z pierwszych artykułów- 
nawet nazwisko (chodzi o uczennicę kl. Illb) W  
moim mniemaniu pomyłka tego formatu nie 
mogła być uchybieniem drukarskim. W  ten 
sposób obraża Pan ludzi, którzy nie mają ocho­
ty być bohaterami Pańskich wywodów. Osobi­
ście uważam (aczkolwiek nie jest to jedynie moje 
zdanie), iż powinien Pan podpisywać się pod 
swoimi tekstami imieniem i nazwiskiem. Mam 
nadzieję, że wtedy nie zabraknie Panu odwagi 
pisać w takim stylu, w jakim zwykli to czynić 
redaktorzy "Skandali". Natomiast tak zupeł­
nie na marginesie, proponuję szanownemu ko­
ledze Tygrysowi zmianę źródła informacji na bar­
dziej rzetelne i wiarygodne.

R a d e k  D w ern ick i

Jakie spotkanie?
W  niedoszłym do skutku spotkaniu z po­

słem p. Tadeuszem Samborskim, które miało się 
odbyć 14 stycznia o godz 13. oo. uczestniczył 
także główny organizator całej imprezy, znany 
działacz p. Zdzisław Pojowski. Ponadto autor ar­
tykułu powinien był wiedzieć że w Jaworze ist- 
nieje struktura PSL pod nazwą Zarząd Miejski, a 
nie-gminny

Godzi się również nadmienić, że spotkanie 
z posłem miało charakter otwarty, a nie zebra­
nia z członkami stronnictwa. Skąd więc to ironicz­
ne i niczym nie uzasadnione pretensje do ludow­
ców? Czyżby na spotkaniu z posłem miała obo­
wiązywać dyscyplina partyjna?

C zyte ln ik  
(n azw isko  do w ia d . re d .)

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

Gdzie żeście 
byli, panowie?

Skarżą po mojej redakcji w dalszym 
dągu jak Urban swego czasu po prozy- 
demie USA, Idody to thdał wysyłać mu 
śpiwory dla bezdomnych. Tym razem za­
atakowano "CJ" za to, że molo odważ­
nie pisze o ostatniih wydarzeniach w 
miejskim samorządzie. Tak ile, i  tak nie­
dobrze. Redaką'a musi się opowiedzieć, 
po tzyjej stronie stoi, później może być 
za późno ■ mawiają niektórzy, którym 
nie podobają się obecne porządki

No toż, mają do lego prawo, ja na­
tomiast uważam, że redakcja postępuje 
słusznie, nie angażując się po jakiejkol­
wiek stronie w sporach. Od robienia po­
lityki w mieście są inni, gazeta musi po­
zostawać poza politycznymi układami

W naszym parlamencie, jak nietrud­
no zauważyć, dominują trzy "opcje": 7  
+ 7 + 1 3 + 1  niezdecydowany, i wiośnie 
im należy pozostawić przekładanie kloc­
ków na politycznej mapie miasta. Ody 
będą to robić nieudolnie, trzeba będzie 
poszukać innych wariantów tej układan­
k i  Póki co, konieczność taka nie zacho­
dzi

Jak mi powiedział znajomy radny, 
po ostatniej sesji może być różnie. Gru­
pa skupiona wokół komisji rewizyjnej za­
powiedziała, że nie poprzestanie na tym, 
to stało się na sesji Będzie temat drą­
żyć. Zastanawiałem się długo, jaki cel 
przyświeca tym działaniom: czy chodzi o

zbadanie legalnośd prywatyzacji POKiM 
czy o monopol C0M4> na usługi komunal­
ne w mieście, czy wreszcie zbyt drogie 
usługi tej spółki, jak mawiają niektórzy. 
Myślę, że chodzi tu zupełnie o co innego. 
COMrD, to początek większej akcji, która 
niebawem się rozkręd, a o której głów­
ni reżyserzy nie chcą teraz mówić Obym 
był złym prorokiem, bo gra jest bardzo 
niebezpieczna i nieźle się można popa­
rzyć Nie igra się z  ogniem! To dotyczy za­
równo jednej, jak i drugiej strony nara­
stającego konfliktu. Mam cichą nadzieję, 
żo wezmą to sobie do serca.

Zastanawiające jest, jak władza 
szybko zmienia człowieka. Kilku naszych 
parlamentarzystów, z  którymi można 
było do niedawna pogadać teraz zacho­
wuje się tak, że bez kija do nich nie pod­
chodź! Mój stary wykładowca mawiał, że 
władza przychodzi i odchodzi notablom 
się jest dzisiaj, a jutro już nie, o czym 
zapominają niektórzy nasi wybrańcy. To 
ile, mośd panowie, że muszę wysłuchi­
wać takich i innych żalów waszych nie­
gdysiejszych kolegów.

I, na koniec Dwudziestu ośmiu wy­
brańców fotele rajców zajmuje z woli 
tych, którzy mają teraz dużo do powie­
dzenia. Gdzie żeście byli, panowie, kie­
dy był czas wybierania?

K. Mayer

Kto ma rac/ę?
Wiele emocji wzbudzała ostatnio sprawa prywatyzacji 

dawnego PGKiM-u. Na wniosek 3 radnych zatrudniono 
prawnika, który przygotował raport dla komisji rewizyj­
nej Rady Miasta.

Zawarł w  nim kilka ogólnych stwier­
dzeń. M.in. napisał, że "umowa zawarta w  
dniu 11 grudnia 1992r zatytułowana "Um o­
wa leasingu" jest dotknięta bezwzględną nie­
ważnością” . W  dalszej części raportu niezbyt 
jasno mówi się o domniemanych nieprawi­
dłowościach ww. umowy. Raport zakończo­
no wnioskiem, że ocenę legalności umów 
związanych z prywatyzacją PGKiM należy 
uzyskać od kompetentnych w  tej mierze 
organów (sprawę bada jaworska prokuratu­
ra). Także, że istnieje potrzeba poddania ana­
lizie prawnej procedury prywatyzacji PGKiM 
(opinię w  tej sprawie Departamentu Prze­
kształceń Mienia Niepaństwowego i Sfery 
Budżetowej zamieszczamy poniżej).

Jak z tego wynika, wnioski zawarte w  
raporcie komisji rewizyjnej zostały w  zasadzie 
zrealizowane. Pozostaje sprawą otwartą 
powołanie dodatkowej, specjalistycznej gru­
py, która zajmowałaby się stroną prawną ba­
danej problematyki, ale na to  potrzebne są 
pieniądze, i to  niemałe. Póki sprawę bada 
prokuratura, radni uznali, ze szkoda pienię­
dzy na dodatkowe superkomisje.

J.N .

Warszawa. 26.01.1995: 
Pan Bogusław Węgiel 
Burmistrz M asła Jawora

Odpowiadając na pismo Pana Burmistrza 
z dnia 18 stycznia br. w sprawie ustosunkowa­
nia się do treści aktu notarialnego nr 8746193 
z dnia 28 września I993r.. stanowiącego umo­
wę o oddanie mienia gminy do odpłatnego ko­
rzystania oraz faksu nr OR.ZM 0718/1/95 z 
dnia 25 stycznia br.. w którym informuje Pan o 
stwierdzeniu komisji rewizyjnej Rady Miejskiej

o ogólnikowości sformułowań tejże umowy. De­
partament Prywatyzacji Menia Niepaństwowe­
go i Sfery Budżetowej Ministerstwa Przekształ­
ceń Własnościowych uprzejmie informuje:

1. W  wystąpieniach Pana Burmistrza brak 
jest informacji o konkretnych zarzutach komi­
sji rewizyjnej RM do przedmiotowej umowy. 
Stwierdzenie komisji rewizyjnej, że umowa za­
wiera wadę w postaci ogólnikowości sformuło­
wań nie stanowi przekonywującego argumentu. 
W  tym względzie niezbędne byłyby konkretne 
zarzuty do zapisów ujętych w poszczególnych 
paragrafach umowy.

2. O ile takie zostałyby przez komisję re­
wizyjną bliżej sprecyzowane, istnieje możliwość 
wystąpienia o renegocjowanie warunków umo­
wy uszczegółowiających dotychczasowe posta­
nowienia. Pamiętać jednak należy, że umowa 
nie może zostać zmieniona jednostronnym 
oświadczeniem Zarządu Miasta. Proponowane 
zmiany wymagałyby zgody dugiej strony, tj. spół­
ki pracowniczej.

3. W  ocenie Departamentu akt notarial­
ny nr 8746/93 w przedmiocie umowy o odda­
nie mienia gminy do odpłatnego korzystania, 
zawiera niezbędne elementy przewidziane tego 
typu umową. W  zasadzie pokrywa się on z ra­
mowym wzorem umowy, opracowanym przez 
Mnisterstwo Przekształceń Własnościowych i 
opublikowanym w wydawnictwie Poltext pt. 
"Prywatyzacja przedsiębiorstw komunalnych". 
W-wa 199 Ir., a także z wzorem umowy zamie­
szczonym w wydawnictwie A. Maton, M . 
Owczarski. R. Zagórny p t  "Przekształcenia wła- 
snośćowe w gospodarce komunalnej".

D yrek to r D ep artam entu  
P ry w a ty za c ji M ien ia  

N iepaństw ow ego  i S fe ry  
B udżetow ej Edw in G ó ra l

Powstaje nowy statut SMLW
Trwają intensywne prace nad 

opracowaniem nowego statutu Spół­
dzielni Mieszkaniowej w  Jaworze. 
Zam iarem  zespołu, któ ry  tym się 
zajmuje, jest przygotowanie zwię­
złego i zrozumiałego projektu doku­
mentu.

C zy  udało się to osiągnąć, bę­
dzie wiadomo w  drugim kwartale

br., kiedy odbędą się zebrania 
grup członkowskich. W  czerwcu br. 
p ro jekt statutu trafi pod obrady 
walnego zgromadzenia delegatów i, 
jeśli zostanie przyjęty, to pozo­
stanie jedynie jego rejestracja w  
sądzie.
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kalejdoskop sportowy

W krótce 
LIGOWA PIŁKA

Do rozpoczęcia rundy wiosennej 
w ligach i klasach piłkarskich pozo­
stało już tylko 6 tygodni. Okręgowy 
Związek Piłki Nożnej we Wrocławiu, 
prowadzący rozgrywki III ligi dolno­
śląskiej zdecydował, iż trzecioligow- 
cy wybiegną na boiska już 11 i 12 
marca br. Podobnie wystartują piłka­
rze klasy "M ", " 0 " , "A" i "B" Dziś 
prezentujemy terminarz meczów ja­
worskiej Kuźni, która większość spo­
tkań u siebie rozegra w soboty (go­
dziny rozpoczęcia spotkań podamy w 
późniejszym terminie):

11 marca br. Kuźnia Jawor-Obra 
Kościan

19 marca br. Górnik Polkowice- 
Kuźnia Jawor

25 marca br. Kuźnia Jawor- Po­
lonia Nowa Sól

2 kwietnia br.Piast Nowa Ruda- 
Kuźnia Jawor

8 kwietnia br. Kuźnia Jawor- 
Ravia Rawicz

14 kwietnia br. Kuźnia Jawor- 
KP Wałbrzych

23 kwietnia br. Bielawianka Bie­
lawa- Kuźnia Jawor

29 kwietnia br. Kuźnia Jawor- 
lechia Zielona Góra

3 maja br. Polonia Świdnica- Ku­
źnia Jawor

6 maja br. Kuźnia Jawor- Kry­
ształ Stronie Śląskie

14 ma ja br. Moto Jelcz Oława- Ku­
źnia Jawor

20 maja br. Kuźnia Jawor- Roki­
ta Brzeg Dolny

28 maja br. Promień Żary- Kuźnia 
Jawor

3 czerwca br.Kuźnia Jawor- Orzeł 
Ząbkowice

11 czerwca br.Stal Chocianów- Ku­
źnia Jawor

14 czerwca br. Kuźnia Jawor- Kar­
konosze Jelenia Góra

18 czerwca br. Piast Iłowa- Ku­
źnia Jawor

Zanim rozpoczną boje o ligowe 
punkty, nasi trzecioligowcy zaplano­
wali rozegranie w lutym i marcu br. 
kilka spotkań kontrolnych. I tak, już 
7 lutego br. podopieczni trenera p. 
Waldemara Wójcickiego zmierzą się w 
Legnicy z Miedzią. Następnego dnia, 
tj. 8 lutego br. podejmować będą u 
siebie Lechię Dzierżoniów. Kolejne 
sparringi:

19 lutego z Miedzią Legnica w Ja­
worze

22 lutego ze Śląskiem we Wrocła­
wiu

26 lutego z Chrobrym w Głogowie
1 marca ze Ślęzą Wrocław w Ja­

worze.
Tuż przed ligą rozegrają jeden 

mecz z Polonią Środa Śl. albo z Pogo­
nią Świerzawa lub ze Zjednoczonymi 
Bolków.

PrzedstawiamyMarekHaczkiewicz
Urodzony 27 grudnia 1971 r. w 

Jaworze. Kawaler. Ma dwóch braci- 
Adama i Wiesława, również sportow­
ców.

Karierę sportową rozpoczął w 
roku 1981, majac zaledwie 10 lat. 
Będąc w klasie sportowej Szkoły Pod­
stawowej nr 5, trafił od razu do klu­
bu sportowego lfictoria, gdzie trene­
rem był znany akrobata p. Piotr Bie­
gaj. Zanim wszedł na trampolinę, 
prawie przez rok wykonywał ćwicze­
nia ogólnorozwojowe. Mając 11 lat 
trener p. Biegaj zaproponował mu 
treningi na batucie. I tak się zaczęła 
prawdziwa przygoda sportowa.

Pierwszy swój start w skokach 
na trampolinie rozpoczął na zawo­
dach wojewódzkich w 1982 r. w  Zło­
toryi. Następnymi zaw odam i, w  
którym p. Marek wziął udział były, 
mistrzostwa Polski Juniorów do lat 
15, które odbyły się w Warszawie i 
pierwszy sukces, a mianowicie III 
miejsce. W tym samym roku wystą­
pił w Spartakiadzie Młodzieży w Ło­
dzi i tam był piątym skoczkiem na 
batucie na 30 akrobatów z całej Pol- 
ski.Przez okres 2 lat występował w 
II klasie sportowej, biorąc udział w 
kilkunastu  zawodach rangi mi­
strzostw wojewódzkich i Polski.

Mając 14 lat awansował do kla­
sy mistrzowskiej, i już w mistrzo­
stwach Polski Juniorów do lat 18, 
które odbyły się w Przemyślu, zajął 
II miejsce wśród akrobatów o wiele 
od niego starszych. Jako 14-latek 
w ziął udział w zawodach Pucharu 
Polski, które odbyły się w Wałbrzy­
chu (1985 r.) i zajął czwarte miejsce 
w gronie seniorów. Po tym starcie 
został zauważony przez działaczy 
Polskiego Związku Akrobatyki Spo­
rtowej i otrzymał powołanie do ka­
dry narodowej. Od tego momentu p. 
Marek corocznie startow ał w mi­
strzostwach Polski, Pucharze Polski 
oraz w mistrzostwach Europy i świa­
ta. Pięć razy był mistrzem Polski (2 
razy indywidualnie w kategorii se­
niorów i 3 razy w  skokach synchro­
nicznych razem ze swoim kolegą klu­
bowym Sławomirem Miłoniem). Kil­
ka razy był wicemistrzem kraju, za­
równo w konkurencji indywidualnej, 
jak również w synchronie. W swojej 
kolekcji posiada ponad 50 medali

zdobytych w bogatej karierze sporto­
wej. Nasz mistrz najmilej wspomina 
występ w Kopenhadze (Dania) pod­
czas mistrzostw Europy w 1989 r., 
gdzie wspólnie ze Sławkiem Miłoniem 
zajęli V miejsce w synchronie, będąc 
o krok od brązowego medalu (zabra­
kło kilka setnych punktu)Jeśli chodzi 
o kolegów z reprezentacji, to z sza­
cunkiem wypowiada się o takich 
akrobatach jak: Zdzisław Pełka z Ja- 
wora, Eligiusz Skoczylas z Olkusza, 
Waldemar Okoniewski z Poznania, 
oraz trenerze kadry narodowej p. 
Józefie Ślusarku z Poznania. Był też 
sędzią akrobatyki w konkurencji 
trampoliny, gdzie obsługiwał wiele 
zawodów z udziałem młodzieży.

Obecnie nasz mistrz zakończył 
czynną karierę zawodniczą w jawor­
skiej lfictorii i - jak oświadczył • wie­
le zawdzięcza ludziom związanym z 
tym klubem oraz rodzicom.

W minionym roku koledzy, umoż­
liwili mu wyjazd do Montrealu, gdzie 
podjął pracę w jednym z tamtejszych 
cyrków. Pracuje w nim ponad 40 ar­
tystów z całego świata, a z Polski 
obecnie tam pracują mJn. Paweł Bie­
gaj, Witold Biegaj, Piotr Matuła i Zdzi­
sław Pełka. Do tej pory zaliczył już 
kilkanaście występów cyrkowych w  
tym mieśde. Od 14 lutego br. cyrkow­
cy kanadyjscy rozpoczynają tournee 
po Europie, które trwać będzie aź 2 
lata. W tym czasie artyści występo­
wać będą m.in. w Holandii, Belgii, 
Niemczech, Francji, Hiszpanii i Luksem­
burgu. Na razie p. Marek podpisał 
dwuletni kontrakt i jeśli korporacja 
cyrku montrealskiego Desoley zechce 
skorzystać z jego usług, to pozosta­
nie w Kanadzie na stałe.

Siatkarze Olimpii 
nie sprostali rywalom...

•••Cl siatkarki 
trzebniczankom

Siatkarze jaworskiej Olimpii, 21 
stycznia br. wzięli udział w Gubinie w 
półfinałowym turnieju mistrzostw 
Polski juniorów młodszych. Jak nas 
poinformował trener zespołu p. Da­
riusz Subocz, jego podopieczni nie dali 
rady bardziej doświadczonym rywa­
lom i przegrał kolejno 3 mecze- z Ca- 
riną Gubin i dwoma wrocławskimi ze­
społami, Burzą i Gwardią. Awansowa­
ły do pufi finałowej zespoły Cariny Gu- 
bin i Gwardii Wrocław.

W najbliższą sobotę 4 lutego br. Jaworze zespół wrocławskiej Gwar- 
zespół trenera p. Leszka Chrzanowskie- dii. Pierwszy mecz nasze panie roze- 
go podejmować będzie przebywający grają o godz.l 1, a drugi o godz. 16. 
od 30 stycznia br. na zgrupowaniu w Proszą o doping.

W sobotę 28 stycznia br. siatkar­
ki jaworskiej Olimpii podejmowały 
we własnej hali w meczach o mistrzo­
stwo klasy "MR" zespół lidera, Gau- 
dię Trzebnica. Pomimo wielkiego 
zaangażowania i woli walki nasze 
dziewczęta nie dały rady bardziej 
dojrzałemu zespołowi z Trzebnicy i 
przegrały oba mecze po 0:3. Pomi­
mo przegranej nasz zespół zasłużył 
na słowa uznania. Warto dodać, iż 
zespół gości dopingowany był przez 
20-osobową grupę kibiców-szali- 
kowców w rocław skiego Śląska, 
którzy śpiewem, w sposób kultural­
ny zagrzewali do walki dziewczęta 
z Trzebnicy)

Trener L. Chrzanow ski n iew ie le  zd z ia ła ł, 
choć bardzo się  s ta ra ł zm obilizow ać  
podopieczne...

DRUGIE MIEJSCE W PING-PONGU
27 stycznia br. w  hali sportowej 

T K K F  "Jaworzanie" odbyty się strefowe 
mistrzostwa ośrodków wychowawczych 
w  tenisie stołowym. Gospodarzem im­
prezy byt Państwowy Młodzieżowy 
Ośrodek W ychowawczy w  Jaworze, a 
koordynatorem  im prezy z ramienia 
ośrodka p. Stanisław Mazurek. W  zaw o­
dach wzięły udział ośrodki z  Wrocławia, 
Wałbrzycha, Mrowin, Namysłowa i Ja-

Wora. Tum iej rozgrywano w  dwóch gru­
pach systemem każdy z każdym. Po zacię­
tej walce zwyciężyli wychowankowie z 
Namysłowa w  składzie: Mariusz Rzepa, 
Rafał Perliński i Roman Kuśnierz (opiekun 
i trener p. Roman Kowalski), którzy w  
meczu finałowym pokonali Jaworzan. Trze­
cie miejsce zajął Wrocław, czwarte Wał­
brzych, a piąte Mrowiny. W  naszym ze­
spole grali Robert Śmigielski i Sebastian Si­

w ak - przygotowani przez panów Janu­
sza Mytycha i Piotra Leszko. Sędzią głów­
nym był p. Piotr Leszko z PM O W  Jawor.

Koordynator turnieju p. Stanisław 
M azurek oraz d yrekto r jaw orskiego 
ośrodka p. Jan Leonczak pragną za 
naszym  p o śre d n ic tw e m  se rd e czn ie  
podziękować wszystkim , którzy zadbali o 
dekorację, gastronomię i organizację spor­
tową.

Pojechali 
na obóz
Intensywnie trenują w  hali sporto­

w ej T K K F  "Jaworzanie" piłkarze trze- 
cioligowej Kuźni.. W  kadrze I zespołu 
jest 18 piłkarzy, spośród których w yło­
niona będzie szesnastka do gry w  me­
czach III ligi dolnośląskiej. O to nazwiska 
zawodników : bramkarze- Henryk Ka­
sprzak, A leksander Sykała i Leszek 
Mazur; obrońcy- Marek Nieć (asystent 
tren e ra ), Ireneusz Skulski, D ariusz 
B rzyk, W ojciech Zbróg, Sławom ir Łu­
kasik, Sławom ir B rzyk , M arek Spurek, 
Krzysztof Ruszczak, Piotr Bieniusiewicz; 
pomocnicy i napastnicy- Marek Prze­
ryw acz, Adam H aczkiew icz, Sebastian 
Sudelski, Rafał Majka, P io tr Smyk i 
Stanisław Chłopek.

Z  zespołu ubył Roman Szeliga, który 
wyjechał za granicę. Trener zespołu p. Wój­
cicki w  przeprowadzonej rozmowie nie ukry­
wał, iż liczy na 2-3 piłkarzy z drużyn woje­
wództwa wrocławskiego, którzy prawdopo­

dobnie zasilą jaworski zespół. Póki co, za­
wodnicy mocno ćwiczą na sali, a od 27 stycz­
nia wraz z pięcioma juniorami trenują na obo­
zie sportowym w  Mieroszowie k. Wałbrzy­
cha. Powrót zaplanowano na 6 bm.

Turniej 
"B iałej P iłk i"

Okręgowy Związek Piłki Nożnej 
w  Legnicy organizuje od 4 lutego br. do 
11 marca br. turniej juniorów starszych 
(rocznik 1976, po 3 1 lipca) na otwar­
tych boiskach. Udział w  imprezie bio­
rą następujące zespoły: Kuźnia Ja­
wor, Zjednoczeni Snowidza, Zagłębie 
Lubin, Amico Lubin, Miedź Legnica, 
Konfeks Legnica, Górnik Polkowice, 
Chrobry Głogów, Górnik Złotoryja i 
Stal Chocianów Zespoły grają każdy z 
każdym 2 x 40 minut z 10 min. przerwą. 
W  finale, który odbędzie się 11 mar­
ca o godz. 12 w  Legnicy zagrają mistrz 
grupy I z mistrzem grupy II. W  pierw­
szym meczu Zjednoczeni Snowidza 
podejmować będą na własnym boisku 
4 lutego br. zespół Miedzi Legnica, 
natomiast zespół jaworskiej Kuźni za­
gra 11 lutego br. na wyjeździe również 
ze Snowidzą. O  dalszych terminach bę­
dziemy informować na bieżąco.

Redaguje: 
Wiesław Majda

Zza bramki

ALERT
dla "Kuzienki"
Pusto i głutho na stadio­

nie miejskim w Jaworze. Pił­
karze pierwszej drużyny, jak to 
roku, wyjethali na obóz kondy- 
tyjny, na który jak zwykle bra­
kowało funduszy. Ważne, że 
jednak obóz doszedł do skutku, 
lawodnity dostają ponoi w 
kosi, jak nigdy dotąd, więt z 
formą na rozpotzęde rundy wio­
sennej nie powinno byt proble­
mu.

Wymarzona II liga stoi przed 
klubem otworem. Jednakże pro­
blemem jest sam obiekt, który 
również należałoby do wiosny 
przygotować Wymaga on ka­
pitalnego remontu, i to nie- 
zwłotznie. Budynek sotjalny 
rozsypuje się, trybuny wymaga­

ją konserwatji, o płytie głównej 
nie wspominając Ze sprzętem 
też nie jest najlepiej- skarżą się 
zawodnity. Stroje, piłki i buty, 
to tylko podstawowe potrzeby. 
Sponsorzy potrzebni od zaraz, 
bo jutro może byt za późno.

Tak więt, darząt ten zasłu­
żony dla jaworskiego sportu 
klub dużą sympatią, ogłaszam 
alert dla "Kuzienki" naszej ko- 
tkanej. Ratujmy ją, kto tylko 
może. Wspólnymi siłami 
uthronimy ją przed przypadło- 
idami trapiątymi polską pił­
kę, a kto wie - może II liga sta­
nie sie faktem?

Czego sobie i Wam źytzę.
August Motny 
(też źytzliwy)



plotki, ploteczki...
Kto zapłaci prawnikowi badające­

mu legalność prywatyzacji COM-D, 
kiedy ustalenia w tej sprawie zostały 
odrzucone? - pytali niektórzy radni w 
kuluarach, w przerwie sesji. Ano, to 
je st dobre pytanie.

- Nikt z członków 
kom isji rew izyjnej w 
sprawie prywatyzacji 
COM-D u mnie nie był 
- oświadczył Burmistrz 
podczas ostatniej sesji.
Nawet przestępcy daje 
się możliwość złożenia 
wyjaśnień, a w tym przy­
padku jakoś o tym komi­
sja rewizyjna nie pomy­
ślała...

- Czy opinia Minister­
stwa Przekształceń Wła­
snościowych w sprawie 
prywatyzacji COM-D by­
łaby dla komisji rewizyjnej 
przekonywująca - zapytał
p.Michał Lenkiewicz szefa tejże komi­
sji. - Tak - usłyszał w odpowiedzi.

Niestety, po przedłożeniu radnym 
takiej opinii komisja nadal trwała przy 
swoim zdaniu.

- Ależ, panowie, szanujmy na­
szych gości- powiedziała jedna z rad­
nych w czasie odpytywania szefa

COM-D - czuję się bowiem, jakbym  
uczestniczyła w przesłuchaniu.

Nie zrażony takim stwierdzeniem 
radny p. Roman Badarycz wypytywał 
s z e f a

CO M -D o 
jego pobory, o to, czy ma willę w Kar­
paczu, o firmę COMACO...

Jak przystało na menadżera duże­
go formatu, indagowany naczelny pre­
zes COM-D odpowiedział: - Tak, mam 
willę w Karpaczu, w Zakopanem, na 
Wybrzeżu i gdzie pan jeszcze chce, 
panie Badarycz. Dobrze by było, gdy­
bym je szcze  zarabiał miliardy, jak

wieść gminna niesie. Co z tego, że 
odpowiem na pytania, kiedy pan i tak 
mi nie uwierzy. A tak naprawdę, to 
willi w Karpaczu nie mam; w sprawie 
"Comaco" - jak wpłynie pismo z za­
pytaniem, to na nie odpowiem, była to 
bowiem spółka, swego czasu pozwa­

la jąca dorobić 
dodatkowo pra­
cownikom daw­
nego PGKiM-u, 
legalnie. A co 
do poborów, to 
ustalają mi je  
w sp ó łw ła śc i­
ciele. Wynoszą 
one p ięc io ­
krotność śre­
dniej krajowej 
z pięciu pod­
s t a w o w y c h  
gałęzi p rze­
mysłu...

N a j  
w i ę k s z y m i  
harcownika- 
mi podczas 

ostatniej sesji okazali się ra­
dni: pp. Roman Badarycz, Jan M u­
rawski i Artur Krzyśpiak. Pomagał im, 
jak mógł, p. Roman Plata. Radny p. 
Mirosław Gibek szarżował po drugiej 
stronie, i, jak widać, z dobrym skut­
kiem.

Ciasno się robi na liście zaproszo­
nych gości no.bal lekarza, który zapla­
nowany je s t na 26 lutego br. Swój 
udział potwierdził p. Marek Toma­
szewski- dyrektor jaworskiego ZOZ- 
u, specjalny program przygotowuje

C ieszy n a s, i i  w iele  osób sk o ­
rzysta ło  z  poznania  d ru g ie j osoby  
p o p rzez  n a sz  kqcik  i  d z ię k i przy-  
chylności Klubu Seniora. O ferty  ciq- 
g le  napływ ajq . D zięku jem y i  p ro ­
sim y o k o le jn e  listy .

*e D orota  • ład n a , zg ra b n a  i 
sy m p a ty tzn a  3 3 - la tk a , 17 0  <m, 
p ra g n ie  pozn a ć p a rtn era , p o w a ż­
n ie -  ja k  o n a - m y ś lq ie g o  o  ż y -  
tiu .In teligen tn ego , uczciw ego, d o ­
św iadczonego  i  ch ętn ego  do p ro ­
w adzenia  p ryw a tn eg o  in te re su  w  
a tm o sferze  zg o d y , zro zu m ien ia  i  
m iłości ro d zin n ej. L isty  p ro si p rze ­
sy ła ć do redakcji.

•o Ew a  • ładna, m iła i  sym p a­
tyczna 4 0 -la tka  z  uroczym  dziec­
k iem , pozna  pana do la t 4 5 , uczci­
w ego i  kochajqcego dom .

v  A n d rze j • la t 4 3 , sym p atycz­
n y  i  p rzy sto jn y , średniego  w zrostu  
( r o z w ie d z io n y  o d  6  la t) , p o zn a  
m iłq p aniq  do la t 40 .

*e G rzeg o rz  - la t 3 0 , p rzy sto j­
n y , śred n ieg o  w zro stu  (k a w a ler) 
b e z  nałogów , p ozn a  paniq  do lat 
30.

** Ela ■ miła i  sym patyczna 40- 
latka z  własnym  m ieszkaniem , po­
zna pana uczciw ego i  kochajqcego, 
do la t 45 .

v  Ja d zia  • la t 5 0 , m ila, sy m ­
patyczna z  poczuciem hum oru, p o­
zn a  p an a  z  dobrym  charakterem  
do la t 55 .

** Wacław • la t 5 1 , m iły i  sym ­
patyczny rencista b ez  zobow igzań, 
pozna  paniq  (blondynkę) śred n ie ­
g o  w zro stu  o n ieb ieskich  oczach, 
do la t 4 5  (m oże b yć z  dzieckiem ).

*  W itek • la t 3 9 , p rzy s to jn y  
b ru n e t , m ie sz k a ją cy  na Górnym  
Śląsku  (chętnie za m ieszka  na Z ie ­
miach Zachodnich), pozna panią do 
la t 4 0  z  dobrym  charakterem .

** Jola  • la t 5 5 , m iła, sym p a­
tyczna i  pełna kobiecych w dzięków , 
pozna przysto jnego pana do lat 55.

** Nina ■ la t 4 3 , ładna, m iła i  
sym patyczna. Posiada m ieszkanie  
w  centrum  m iasta , pozna pana do 
la t 50 .

Z b yszek  - lat 4 4 , m iły i  sym ­
patyczny, pozna  panią  do la t 45 .

Uwaga! Pozostałe o ferty  nadal 
są  aktualne. W redakcji do odebra­
nia są  lis ty  do: D oroty, Agi, Ew y, 
K azika  i K rysi.

Klub Seniora za p ra sza  w  k a ż­
d y  czw a rtek  tygodnia od godz. 17.

Redakcja  n ie  p o n osi odpow ie­
d z ia ln o śc i z a  z a w a rte  tą  d ro g ą  
znajom ości.

(sw at)

znany mecenas sztuki i smakosz p. 
Wiesław Morawski. Nieoficjalnie do­
wiedzieliśmy się, że na bal przybędzie 
również p. Tadeusz Zieliński, ordyna­
tor oddziału chirurgicznego. Niezedy- 
dowanym radzimy się pośpieszyć, bo­
wiem w "Piwnicy Ratuszowej" mieści 
się tylko 50 osób 125 par/ i ani jednej 
więcej.

ś *
Pozazdrościli lekarzom kolejarze, 

i też postanowili urządzić bal.-Jest 
nas znacznie mniej niż tych pierw­
szych, i "Piwnica Ratuszowa" nam 
wystarczy- powiedział p. Ryszard 
Nieradko- naczelnik Stacji PKP w Ja­
worze. - A i balować potrafimy nie­
zgorzej- dodał.

Modne, jak widać, stało się w mie­
ście balowani .̂ Po udanym Sylwestrze 
w Klubie Rozrywkowym "Parkowa" ani­
matorzy kultury postanowili zorganizo­
wać kolejny bal dla wszystkich. Przygo­
towaniami kieruje znany działacz samo­
rządowy, jeden z liderów Socjaldemokra­
cji w naszym mieście, p. Marek Biało­
wąs. Bal zapowiedziany na 11 lutego br. 
ma być wydarzeniem w tym karnawa­
le! O atrakcjach jeszcze nic nie wiado­
mo, ale zapowiadane są niemałe.

POGOTOW IE RATUNKOW E - 999 
STRAŻ PO ŻARNA-998  
POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W O O N O -K A N A L 994 
POUCJA - 997 i 70-20-05 
POGOTOW IE GAZOW E - 992 
POGOTOW IE ENERGETYCZNE - 70-26-92 
T A X I- 70-39-19
IN FO R M AgA TELEFO NICZNA - 9 13 
POM OC DROGOW A - 70-23-87 
PO M O C D R O G O W A - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFO RM AC |APKP-9IO  
INFORMACJA PKS -  70-28-54 
LECZNICA W ETERYNARYJNĄ ul. Zam kowa I 

teL 70-33-62

LE C Z N IC A  D LA  ZW IE R Z Ą T - PO LAK, 
GRENIUCH - 70-64-33 

POGOTOW IE WETERYNARYJNE 
"A N IM A I! - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
INFORM AQA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr -70-30-14 
PRZYCHODNIA Z O Z  centr. - 70-30-11 
PRZYCHODNIA Z O Z  rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW M ARO NA - 70-31 -70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-4804 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 70-32-73 
KOŚOÓŁ ZIELONOŚW IĄTKOW Y- 70-60-62 
ZAKŁAD POGRZEBOWY C O M -D -70-30-26 wew. 

108 do godz. 15.00; po 15.00 i dni wolne 
70-36-51

POW SZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP O . JAW OR- 70-2041 D O  44 
ZAKŁAD W ULKANIZACYJNY - 7028-23 
HOTEL O S iR -7021-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 7028-78 
KLUB - RESTAURAgA 
"PIW NICA RATUSZOWA’ - 702 1-31 
MIEJSKI OŚR. POMOCY SPOŁ - 7033-87 
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 7026-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 7 0 2 0 2 1 

Rada M iejska-7024-89 
Burm istrz- 7022-01

REJONOWY URZĄD PRACY - 7024-57 
7024-06

PORADNIA PSYCH-PEDAGOG. - 70 2 7 4 7  
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 705 444  

ul. Szpitalna 1 3 -7 0 3 0 1 4  w.32 
i 7022-62 po godz. 16, 
i 7033-62 po gbdz. 16
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W ODNIK.
Będziesz musiał(a) poradzić sobie 

z wieloma trudnymi sprawami. Podej­
mując ważną decyzję licz na swój in­
telekt i wyczucie chwili.-Problemy są 
po to, żeby je rozwiązywać dlatego 
nie przejmuj się chwilowymi trudno­
ściami. Możesz liczyć na pomoc bli­
skiej C i osoby.

RYBY
Ostatnio najbliższa C i osoba czu­

je się zaniedbywana, za mało poświę­
casz jej czasu. Jeśli się postarasz, to 
nadszarpnięty już zębem czasu zwią­
zek, na nowo odżyje. Gdy kochasz 
wszystko Ci się wtedy układa dlatego 
warto spróbować być czułym(ą) i do- 
brym(ą).

BARAN
Nie zastanawiaj się zbyt długo. 

Chwytaj okazję, a lew pewnej spra­
wie musisz zachować rozwagę i umiar. 
Zanim podejmiesz decyzję, prześpij 
się z problem em . Zacznij dbać o 
zdrow ie, wyluzuj się, przestań się 
m artw ić na zapas. Pamiętaj, że w  
domu czeka na Ciebie ktoś, kto po­
trzebuje Twojej miłości i ciepła.

BYK
Masz dosyć urzędowych spraw. 

Nie ma jednak tego złego, co by na 
dobre nie wyszło, wiele się nauczy­
łe ś^ ). Jesteś mądrzejszy(a) o ileś tam 
błędów. W  pewnej sprawie spróbuj 
wyważyć swoje działania, przesada 
może się bowiem okazać zgubna. 
Otrzym ana podwyżka bardzo C ię 
usatysfakcjonuje.

BLIŹNIĘTA
Zmieniłeś(aś) się tak bardzo, że 

otoczenie z trudem Cię rozpoznaje. 
Oczywiście na korzyść. Zacznij być 
w ierny(a). Zapomnij o skokach w  
bok, flirtach. Nie opłaci się bowiem 
ryzykow ać trw ałości zw iązku dla 
przelotnej przygody. Polegaj na sobie, 
ale posłuchaj także kogoś, kto dobrze 
Ci życzy.

RAK
Piękniejesz w  oczach. Spróbuj 

podjąć decyzję swojego życia, nie bój 
się ryzyka. Wszystko co zrobisz bę­
dzie słuszne pod warunkiem, że mo­
torem Twojego działania będzie do­
broć. Koniecznie wyślij kupon totolot­
ka, masz szansę na dużą wygraną.

LEW
Stanowczo za dużo mówisz, za 

dużo wymagasz od innych, a od sie­
bie tak niewiele. Rób swoje, a wtedy 
nie będziesz miał(a) czasu na rozpa­
trywanie spraw, które potem spędza­
ją Ci sen z powiek. Jesteś dobry(a) w  
tym co robisz, ale możesz być jeszcze 
lepszy(a). Rozwijaj się twórczo. Cze­
ka Cię uznanie i podwyżka.

PANNA
Twoje zasady trzymają Cię ziemi. 

Nie stać C ię na odrobinę szaleństwa, 
chwilę zapomnienia. Żartując uważaj, 
żebyś kogoś nie zranił(a). Mniej mów, 
więcej słuchaj, a wtedy uda Ci się za­
łatwić dużo więcej spraw. Szanuj lu­
dzi z którymi pracujesz. Zostaniesz 
doceniony(a), wyróżniony(a).

WAGA
Może oczeku jesz zbyt dużo? 

Spróbuj cieszyć się z tego co masz. 
Postaraj się zrozumieć swojego part­
nera . O n (ona) c ie rp i z powodu 
Tw o je j niezależności. C zy  musisz 
zawsze robić, to co chcesz? Chociaż 
spróbuj stworzyć pozory uległości. 
Jesteś mistrzem w  prowadzeniu gie­
rek, nie będzie to w ięc dla Ciebie 
trudne.

SKORPION
Ktoś całkowicie zmieni Twoje na­

stawienie do życia. Jeszcze się bronisz, 
ale już połknąłeś(aś) haczyk. Daj się 
oczarować. W  imię miłości zacznij 
dbać o swoje zdrowie. Zrezygnuj z 
dotychczsowego trybu życia. Zapro­
szenie na pewną uroczystość bardzo 
Cię ucieszy.

STRZELEC
Nie dasz się nikomu przekonać. 

Uczucie bierze górę nad rozumem. 
Jeszcze raz chcesz spróbować. Przed 
Tobą nowa miłość pod warunkiem, 
że zapomnisz o starym uczuciu. Za­
cznij siebie szanować. Naprawdę za­
sługujesz na kogoś wyjątkowego, ale 
nie rób niczego na siłę.

KOZIOROŻEC
Twoje działania przyniosą sukces. 

Uda Ci się zrealizować duże przedsię­
wzięcie. Nowy zakup okaże się strza­
łem w  dziesiątkę. Uszczęśliwisz rodzi­
nę, a przede wszystkim siebie. Przed 
Tobą spore wydatki. Zacznij oszczę­
dzać.
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Termin nadsyłan ia rozw iązań: 1 .02 .1995 r. 
Rozw iązanie krzyżów ki panoram icznej z nr 4 :

ŻYCIE BEZ "G J" BYŁOBY NUDNE!
Nagrody ufundowane przez wydawcę "GJ” wylosowali; Rozalia Grec­

ka, ul. Rapackiego 20 A/2 Jawor; Anna Natorska, ul. Wieniawskiego 8 D/ 
6 Jawor; Jan Nowak, ul. Cukrownicza 25/2, Jawor. Ponadto nagrody po­
cieszenia otrzymują: Agnieszka Rynkiewicz, Borów 47a; Magdalena Mazurek, 
ul. Chopina 6/6 Jawor; Janina Aleksiuk, Roztoka 18; Magda Makara, Snowi- 
dza 118 B/2; Katarzyna Nowak, ul. Klasztorna 3/9 Jawor. Nagrody do ode­
brania w  redakcji.


